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PLANEERINGUTEATED

Toila Vallavalitsus teatab, et Toila 
Vallavolikogu 30.03.2022 otsusega nr 
16 võeti vastu Toila valla üldplaneering 
ja üldplaneeringu keskkonnamõju 
strateegilise hindamise (KSH) aruanne

Planeeringualaks on haldusreformi tulemusena 
Toila, Kohtla ja Kohtla-Nõmme valla ühinemisel 
moodustunud Toila valla territoorium. Toila valla 
üldplaneeringu eesmärk on Toila valla territooriumi 
ruumilise arengu põhimõtete ja üldiste arengusuun-
dade määratlemine, maakasutuse ja ehitustingimuste 
seadmine ja täpsustamine ning seeläbi Toila vallast 
atraktiivse elamis- ja ettevõtluspiirkonna kujundami-
ne.

KSH tulemused kajastuvad planeeringulahendu-
ses. KSH aruandes on antud kirjeldus planeeringu-
alast ja hinnatud planeeringu elluviimisega kaasnevat 
mõju valdkondade lõikes. KSH tulemusena selgus, 
et valla üldplaneeringuga ei ole ette näha oluliste 
ebasoodsate keskkonna- ja sotsiaalsete mõjude esine-
mist. Toila valla üldplaneering omab positiivset mõju 
piirkonna elukeskkonna arengule.

Vallavalitsus korraldab üldplaneeringu  ava-
liku väljapaneku  ajavahemikul  30.05.2022 – 
01.07.2022

 • Toila vallamajas (Pikk 13a, Toila alevik, E, T, N 
08.00-16.00, K 08.00-18.00, R 08.00-14.00)

 • Kohtla-Nõmme teenuskeskuses (Kooli tn 9, 
Kohtla-Nõmme alev, lahtioleku aeg E-N 08.00-
13.00)

• Kohtla teenuskeskuses (Järve küla 10, Järve küla, 
lahtioleku aeg E-N 08.00-13.00)

Avaliku väljapaneku jooksul on paberkandjal ma-
terjalidega võimalik tutvuda asutuste lahtiolekuae-
gadel ja elektrooniliselt valla veebilehel https://toila.
kovtp.ee/uldplaneering

Avaliku väljapaneku jooksul on igal isikul õigus 
avaldada üldplaneeringu kohta arvamust. Arvamu-
sed palume saata e-postiga aadressil  toilavv@toila.
ee või postiga aadressil Pikk 13a, Toila alevik, Toila 
vald, 41702 Ida-Viru maakond.

Avaliku väljapaneku tulemuste avalikud arutelud 
korraldatakse 45 päeva jooksul pärast avaliku väljapa-
neku lõppemist.

Koduümbruse heakord 
sõltub meist kõigist

Tuletame taaskord meelde, 
et kevade ja suve saabudes 
on vajalik üle vaadata Toila 
valla heakorraeeskiri (vastu 
võetud 22.08.2018 nr 20). 
Soovime ju, et Toila vald 
oleks meie kodukohana kau-
nis ja puhas, just meie endi 
nägu.

Heakorraeeskiri on kohustuslikuks täit-
miseks kõigile Toila valla territooriumil 
elavatele, viibivatele ja tegutsevatele isi-
kutele ning kinnis- või vallasvara oma-
nikele ning selle eesmärgiks on tagada 
vallas heakord ja puhtus.

Heakorraeeskirjas kasutatud  mõiste 
kinnistu on kinnistusraamatusse ise-
seisva üksusena kantud kinnisasi(maa-
tükk), hoonestusõigus, kasutusvaldus, 
korteriomand, korterihoonestusõigus, 
muud võimalikud seadusjärgsed kasutu-
sed, samuti katastriüksus ja reformimata 
riigimaa. Samuti võrdsustub mõistetega 
maa-ala, territoorium, krunt, maaüksus 
ja maatüki olulised osad

Hooldusala on kinnistuga või krun-
diga külgnev maa-ala kuni kõnni- või 
sõiduteeni.

Kinnistu omanikud võivad olla erai-
sikud, korteriühistud, asutused, ette-
võtted, maaomanikud, garaažiühistud, 
aiandus- ja suvilaühistud ühiselt ja eraldi 
iga krundi omanik, omavalitsus ja riik.

Kinnistu korrastamisel teeb hoolas 
omanik kindlasti järgnevaid heakor-
raeeskirjas nimetatud töid: niidab maa-
tulundusmaal ja sihtotstarbeta maal 

rohtu vähemalt üks kord aastas peale 
jaanipäeva hiljemalt 1. septembriks; 
niidab kinnistul ning selle hooldusalal  
rohtu vähemalt üks kord kuus suvepe-
rioodil: pügab hekki, kärbib puud ja 
põõsad, mis kasvavad väljaspoole kin-
nistu piire ja varjavad liikluskorraldus-
vahendi, takistavad jalakäija, jalgratturi 
või sõiduki liiklust, puhastab kinnistu 
võsast. Ettevõtte omanik on kohustatud 
korraldama äri-  ja tootmismaal rohu 
niitmise selliselt, et rohu kõrgus ei üle-
ta 15 cm; tiheasustusaladel koristama 
varisenud puulehed kõnniteelt, alevis ja 
alevikus haljasaladelt; hoidma kinnistu 
ja hooldusala puhtad prahist; kinnistu 
reostamisel või risustamisel on reostaja 
või risustaja kohustatud selle puhasta-
ma. Kui reostajat või risustajat ei ole või-
malik kindlaks teha, peab ala korrastama 
selle omanik.

Lisaks tuleb kinnistul olevate kuiven-
duskraavides tagada tõrgeteta veevool; 
tagama kasutusel mitteoleva ehitise 
hooldamise, sh tagama ehitise ja sinna 
juurde kuuluva kinnistu heakorra ning 
vältima hoone varisemisohtlikkuse, sul-
gema sissepääsud hoonesse ja kinnistule; 
tiheasustusaladel tagama hoone aad-
resskoha õige tähistuse.

Eriti juhime tähelepanu kiusatuse-
le istutada puid ja põõsaid väljaspoole 
enda kinnistut aia taha võõrale maale. 
Meie asulates on majadevahelised teed 
üsna kitsad ning vajalike valgustuse või 
sideliinide rajamine on keeruline aiataha 
istutatud põõsaste ja puude tõttu. Täna-
vuse talve lumerohkus tegi eriti keeru-
liseks kitsaste tänavate puhastamise täis 
istutatud teemaa tõttu. Tuletame meel-
de, et väljaspoole kinnistut istutamine 

ei ole lubatud ning kui minevikus on 
puud ja hekid aia taha istutatud, palume 
omanikel need regulaarselt korrastada ja 
piirata.

Täname, et valdavalt hoiavad meie 
kogukonna inimesed ja ettevõtted oma 
territooriumi korras. Soovime kõigile 
tegusat ja meeleolukat suve!

Toila ja Pühajõe kalmistud on vanad 
ja väärikad muinsuskaitse all olevad 
rahupaigad
Kalmistute kasutamise eeskirjas on kir-
jas kalmistu heakorra nõuded, hauaplat-
si suurus ja hauaplatsi eraldamine, 
hauaplatsi kasutamise tähtaeg ja selle 
pikendamine, matmine, hauaplatsi ku-
jundamine ja hooldamine, hooldamata 
hauaplatsi arvelevõtmise ja taaskasutu-
sesse andmise kord, hauatähise ja piirde 
paigaldamise, eemaldamise ja ümberpai-
galdamise kord, muinsuskaitse nõuded. 
Hauaplatsi kasutamislepingu taotluse 
vormi leiab valla kodulehelt, täidetud 
taotlus edastada kalmistukorraldajale. 
Palume armsate inimeste kalmud kor-
ras hoida ja kujundada need taimedega, 
plastikust lilledega kalmu ehtimine ei 
ole looduslähedasele kalmistule sobiv. 
Vastavalt Toila valla kalmistute kasuta-
mise eeskirjale (vastu võetud 23.05.2012 
nr 33) ei ole puude istutamine kalmistu-
le lubatud.  

Toila vallas kehtivate eeskirjade eira-
misel on omavalitsusel õigus kehtestada 
koormatis ja määrata rahatrahv.

Kehtivad eeskirjad on  leitavad val-
la kodulehelt ning aegajalt tasub meie 
vallas kehtivad eeskirjad üle lugeda. ht-
tps://toila.kovtp.ee/eeskirjad-ja-korrad4
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Intervjuu Toila Vallaraamatu-
kogu direktori Lea Rannaga 
on läbi viidud projekti „Kohali-
ke dialoog kohalikus raamatu-
kogus“ raames.

Sa osalesid tänavu kevadel 
spetsiaalselt raamatukogu-
töötajate jaoks loodud kooli-
tusprogrammis.  Mida Sa sel-
lest kõigest õppisid?

Jah, tõesti, mul oli au ja rõõm 
olla üks tosinast Eestimaa raama-
tukogutöötajast, kes said osaleda 
pilootprojektis „Kohalike dia-
loog kohalikus raamatukogus“. 
Projekt  toimub Raamatukogu-
de aasta, Eesti Koostöö Kogu, 
Kultuuriministeeriumi ja Eesti 
Raamatukoguhoidjate Ühingu 
koostöös.  Koolituse eesmärk on 
toetada raamatukoguhoidja ene-
sekindlust ja võimekust dialoogi 
läbiviijana ja kaasajana ning toe-
tada valmisolekut algatada olulisi 
dialooge kogukonnas.

Koolituse käigus omandasi-
me mõjusa kaasamise algtõdesid, 
dialoogi erinevaid vorme, tähen-
duslike vestluste läbiviimise me-
toodikat ja julgust arendada oma 
raamatukogu kogukonnakeskse-
maks.

Koolitusprogramm lõppeb 
juunis ühise dialooginädalaga, 
mille jooksul korraldavad kõik 
programmis osalevad raamatuko-
gud oma kodukandis esimese ava-
liku vestluse. Lehe ilmumise ajaks 
on Toila Raamatukogu korralda-
tud dialoog teemal „Raamatu(ko-
gu)kond“ juba toimunud. Kuidas 
see läks, sellest saan muljeid jagada 
mõnes järgmises lehes. Aga seda 
võin küll juba praegu öelda, et 
koolitus avardas mu maailmapilti 
ja suhtumist, andis uusi teadmisi, 
julgust ja enesekindlust. 

Kas sa mäletad aega, kus raa-
matukogu oli lihtsalt raama-
tukogu – mitte veel kogu-
konnakeskus?

Ei mäleta. Moel või teisel on 

raamatukogud maal läbi aegade 
olnud kogukonna keskused.

Kui minna nö juurte juurde, 
siis esimesed avalikud, rahvale ka-
sutamiseks mõeldud raamatuko-
gud tekkisid tänu aktiivsetele ko-
gukonnaliikmetele. Eesti esimese 
rahva poolt algatatud raamatuko-
gu asutajaks Tarvastus oli 1860. 
aastal rahvusliku liikumise aktiiv-
ne tegelane ja kihelkonnakooli 
õpetaja.  Haljala vallas Metsiku 
külas avati 1872. aastal talupoe-
gade loodud laenuraamatukogu, 
mis on Eesti vanim omataoline 
ja täielikult säilinud. Toila raa-
matukogugi peab ennast 1912. 
aastal asutatud Toila Hariduse 
Seltsi raamatukogu järglaseks. Nii 
et ajalooliselt on raamatukogud, 
eriti maal, olnud alati kogukonna 
keskused ja tegutsenud kogukon-
na jaoks.

Muidugi on aja jooksul ka raa-
matukogud elanud üle erinevaid 
aegu, kuid täna saame raamatu-
kogudest rääkida järjest enam 
kogukonnakeskuse rollis. On ju 
tegelikult meie põhiteenusedki 
seotud kogukonnaga – tegeleme 
iga päev sellega, et pakkuda oma 
kogukonna liikmetele võimalusi 
enesetäiendamiseks ja elukestvaks 
õppeks, ajaviitekirjanduse laenu-
tamiseks, kooskäimiseks, aitame 
kujundada laste ja noorte luge-
misharjumust, korraldame erine-
vaid kohtumisi ja õpitubasid jne.

Meie vallas on neli raamatuko-
gu. Mille poolest nad erinevad ja 
kas kõigist on ühte moodi kuju-
nenud kogukonnakeskused või 
kas see on üldse vajalik ning ees-
märk omaette?

Nagu öeldud, omal moel on 
iga raamatukogu seotud oma ko-
gukonnaga. Kõik, mida me tee-
me, teeme ju kogukonna heaks. 
Võtame näiteks Kohtla-Nõmme 
väikese, armsa raamatukogu. Seal 
ei korraldata küll suuri kultuuri-
üritusi, aga see, et raamatukogu 
ruumides tegutseb Omniva posti-
punkt, on ju väärtus kogukonna 

jaoks. Ja seda, et raamatukogu ka 
postiteenust pakub, ei tohi kind-
lasti võtta kui iseenesest mõisteta-
vat asja.

Kui palju just KOOS kogukon-
naga, see sõltub tegelikult eelkõige 
kogukonna liikmetest – kui palju 
nad on valmis raamatukogu tege-
vustes ise kaasa lööma või omalt 
poolt panustama. Minu poole on 
mitmel korral pöördutud küsi-
muse või ettepanekuga mingi asja 
korraldamise osas. Olen sel puhul 
vastanud, et „aga ole hea, hakka 
tegema – raamatukogu poolt on 
ruumid ja tugi olemas“. Paraku 
sinnapaika need ettepanekud siis 
enamasti ka jäävad. Mina näen 
raamatukogu rolli kogukonna-
keskusena suuresti just selles, et 
kogukonna liikmed tulevad ja täi-
davad raamatukoguruumi ka ise, 
mitte ainult ei ole tarbijad.

Jah, kõik meie valla raamatuko-
gud on erinevad ja ilmselt on need 
kõik natuke oma „hoidja“ nägu.

Kui Sa vaatad oma raamatu-
kogus töötamise ajatelge, siis 
kuidas on Sinu hinnangul 
raamatukogu ajas muutu-
nud?

Selle 27 aasta jooksul, mil mina 
Toila Raamatukogus olen töö-
tanud, on muutunud tegelikult 
päris palju. Kui ma tööle tulin, 
asus raamatukogu vanas, väike-
ses ja armsas majas Pikal tänaval 
ja seda raamatukogu meenutavad 
kindlasti paljud keskealised ja va-
nemad Toila inimesed tänagi soo-
ja tundega. Esimene töö toona oli 
raamatukogu kolimine Allika tä-
navale. Peab ütlema, et mitte just 
kõige parematesse ruumidesse. 
Seal polnud raamatukogul tõesti 
eriti rohkem võimalusi, kui olla 
ainult kirjanduse ja teabe vahen-
daja, sest ruumid lihtsalt muud ei 
võimaldanud. Samas oli seal hea 
koostöö majas asuva lasteaiaga. 
Järgmine kolimine tuli ette võtta 
19 aastat tagasi ja siis juba prae-
gustesse ruumidesse vallamaja 
soklikorrusel. Öeldakse, et kaks 

ilma kolmandata ei jää ja nii loo-
dangi, et saan ehk korra veel ko-
lida ja siis juba päris oma majja. 
Unistama ju peab!

Koos ruumidega on kindlasti 
muutunud ka raamatukogu sisu 
ja võimalused pakkuda erinevaid 
teenuseid ja anda oma panus ko-
halikku kultuuuriellu üldiselt. 
Selle aja jooksul olen muutunud 
ka mina ise – olen kindlasti palju 
avatum, julgem ja täna võin öelda, 
et minu töö on minu hobi ja teen 
just seda, mis hingele tuge pakub.

Miks on nii, et inimesed ei 
julge olulistel või poliitiliselt 
valusatel teemadel suhelda? 
Milline on raamatukogude 
roll sellistest vestlustes?

Viimases Eesti inimarengu aru-
andes „Linnastunud ühiskonna 
ruumilised valikud“ tõdesid sot-
siaalteadlased, et kehv arutelukul-
tuur on infoajastu üks suurimaid 
probleeme ning aruteluks vajalike 
kodanikuoskuste parandamine 
peaks olema riiklik huvi. Parem 
arutelukultuur loob suurema 
heaolu ja parema elukeskkonna 
kodukohas ning püüdleb ühis-
meelele – seeläbi saame liikuda 
aktiivsema ja ühtsema kogukon-
na poole. Meil arendatakse väit-
luskultuuri ja õpetatakse seda, 
kuidas edukalt debatte pidada, 
aga sellest, kuidas teistega avatud 
dialoogi pidada, kahjuks veel väga 
palju ei räägita. Ometi on ava-
tud dialoogi pidamine nii meie 
igapäevases suhtluses kui ka ko-
gukonna jaoks oluliste teemade 
arutamisel väga oluline. Miks ei 
juleta olulistel teemadel suhelda? 
Äkki on põhjus sellest, et sage-
li meid ei kuulata. Või selles, et 
inimesed on harjunud sellega, et 
nende arvamus ei muuda nagunii 
midagi ja seepärast ei tõtata seda 
ka avaldama.

Raamatukogude roll võikski 
olla sellise suhtumise lõhkumine 
ja kogukonna kaasamine vestlus-
ringidesse dialoogi vormis. Tõe-
lise dialoogi tunnus on partneri 

märkamine ja tunnustamine tema 
unikaalsuses, erilisuses. Dialoogis 
oleme kõik võrdsed, sõltumata 
positsioonist, rollist kogukonnas.

Erinevad kriisid ja hindade 
tõus jätavad igale poole tuge-
va jälje. Miks on raamatuko-
gude püsimine eriti maakoh-
tades oluline, isegi kriitilise 
tähtsusega?

Toila Vallavalitsus kuulutab välja heakorrakonkursi „Kaunis kodu“

H
e a k o r r a k o n k u r s i 
„Kaunis Kodu“ ees-
märk on innustada 
omanikke korrastama 

oma kinnistuid ja seeläbi aitama 
kaasa Toila valla meeldivaks ela-
miskohaks muutmisele.

Konkurss viiakse läbi üks kord 
aastas Toila Vallavalitsuse korral-
damisel.

Konkursi parimad selgitatakse 
välja igal aastal viies rühmas läh-
tuvalt nende kasutusotstarbest:

1) elamud tiheasustuses
2) maakodud
3) kortermajad

4) aiandusühistud
5) ühiskondlikud hooned ja et-

tevõtted
Konkurss toimub, kui elamu-

te, maakodude ja kortermajade 
kategoorias on vähemalt neli ja

aiandusühistute ning ühis-
kondlike hoonete ja ettevõtete ka-
tegoorias vähemat kaks osalejat.

Ettepanekuid konkursile sobi-
vate objektide kohta võib esitada 
iga isik. Ettepanek esitatakse

kirjalikult või suuliselt vallava-
litsusele ja võimalusel teatatakse 
kinnistu omaniku kontaktand-
med.

Ettepaneku alusel küsib hinda-
miskomisjon kinnistu omanikult 
nõusolekut konkursil osalemi-
seks.

Hindamiskomisjon külastab 
kõiki konkursile esitatud kin-
nistuid. Kinnistute külastamine 
hindamiseks toimub omanikuga 
kooskõlastatult.

Kandidaate konkursile võib 
esitada kuni 1. juulini, teatades 
võimalikust kandidaadist

Toila Vallavalitsusele telefoni 
teel, e-postiga aadressil toila@toi-
lavv.ee või posti teel (Pikk 13a,

Toila, Ida-Virumaa 41702).

Komisjon viib konkursi üle-
vaatuse läbi ajavahemikul 15. juu-
list kuni 1. septembrini ja esitab

tulemused vallavalitsusele kin-
nitamiseks ning võitjate autasus-
tamiseks hiljemalt 15. septemb-
riks.

Konkursi tulemused avalikus-
tatakse Toila valla lehes ja valla 
veebilehel. Konkursi võitjaid tun-
nustatakse valla aastapäeval ok-
toobris.

Objektide hindamisel lähtub 
komisjon Eesti Kodukaunistami-
se Ühenduse poolt väljatöötatud

konkursi Kaunis Eesti kodu 

hindamise alustest.
Heakorrakonkursi statuudi  

leiab Toila valla kodulehelt ht-
tps://toila.kovtp.ee/heakorrako-
misjon

Kaunis Eesti kodu hindamise 
alused leiab kodulehel https://
www.i luskodu.ee/eest i -kau -
nis-kodu/

Ootame vallaelanike iluloojaid 
märkama ja tunnustama!

TVL

Raamatu(kogu)kond

Igor Severjanini 135. sünniaastapäeva tähistamine Toila Pritsikuuris. Foto Kaisa Pukk.
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Eks kriisid ja hindade tõus mõ-
jutavad ju meidki – selle eest pole 
keegi kaitstud.

Aga sellest hoolimata peaksid 
raamatukogud maal püsima jää-
ma. Juba ammu ei ole raamatuko-
gud ainult kirjanduse ja informat-
siooni kogumise ja vahendamise 
kohad. Ehkki see on väga oluline 
ja meie peamine ülesanne. Täna-
ses ühiskonnas räägitakse järjest 

rohkem raamatukogude muutu-
vast rollist ja raamatukogudest 
kui kogukonnakeskustest. Just 
raamatukogu on koht, kuhu on 
oodatud kõik – põlvkondadeüle-
selt,  sõltumata usust, väärtustest 
ja positsioonist – meie ühine tur-
valine ruum. Minu jaoks on raa-
matukogu teadmiste ja kultuuri 
jagamise pesa. Läbi erinevate tee-
nuste ja tegevuste on raamatuko-

gud kogukonnale toeks läbi terve 
inimese elukaare. Ja sageli, eriti 
väikestes maakohtades, on raama-
tukogu viimane avalik ruum, kus 
kogukonna liikmed saavad koos 
käia.

Kohtume raamatukogus!

Küsis Kaisa Pukk

SÕNA SEKKA

Milline on täna raamatukogu 
roll kogukonnas?

Mehis Astok:
Läbi aegade on enamus eestlasi 
ikka ja jälle raamatukogus käinud 
– lapsena arglikult kohustuslikku 
kirjandust otsimas, hiljem juba 
raamatuid ja ajakirju laenutamas, 
ajalehti lugemas. Olid ajad, kus 
raamatukogu oli ainuke koht 
piirkonnas, kus pääses internetti. 
Nüüdseks on see aeg ammu möö-
das, internet on enamikul taskus 
ja lugemine kahjuks mitte enam 
nii pop. Täna on raamatukogud 
aina enam saanud kogukonna 
ja eestluse keskusteks, kus saab 
nautida kontserte, näitusi jne. Ja 
mida kaugemal suurematest kes-
kustest, seda suurem on raama-
tukogu roll. Raamatukoguhoidja 
on täna ka õpetaja, kultuurikor-
raldaja, nõustaja, sotsiaaltöötaja. 
Vahepealsel kahel pandeemia-aas-
tal kerkis esile ka raamatukogu 
kui „kodukontor“ – koht, kus 
saab vaikuses hubases keskkonnas 
segamatult oma tööd teha.

Mari Simm:
Raamatukogud ei ole ammu 
enam kohaks, kus ühes kindlas 
ruumis midagi koju öökapile lu-
gemiseks kaasa viia. Need paigad 
on muutunud kogukonna kul-
tuurikeskusteks, kuhu hea meele-
ga minnakse erinevatel põhjustel: 
osalema huvitavas jututoas, kuu-
lama rändurite pajatusi, osalema 
kirjandusõhtul jne.

Marleen Palts:
Leian, et raamatukogul on täh-
tis roll eelkõige kogukonna koos 
hoidmise ning erinevate põlvkon-

dade ühendamisega. Raamatuko-
gu pole pelgalt koht, kust raama-
tuid laenutada, vaid ka kultuuri 
edasikandja.

 
Mis teeb just Toila Raamatu-
kogu eriliseks?

 
Mehis Astok:
Et ajaga kaasas käia, peavad ka raa-
matukogud muutuma ning meie 
valla raamatukogud on siin heaks 
näiteks. Toila raamatukogus õh-
kab soojust ja headust, tänu Lea-
le on see üks kodune paik. Mida 
kõike siin ei tehta, et aina enam 
kogukonna liikmeid leiaks siia 
tee. Toila raamatukogu ei ole ai-
nult koht, kus saad raamatuid 
ning ajakirju laenutada, ajalehti 
lugeda ja kus lastaaialastele ja koo-
liõpilastele toimuvad raamatuko-
gutunnid. Siin toimub erinevaid 
näitusi maalidest vanavarani. 
Kogu piirkonnas on populaar-
sed raamatukogu korraldatud 
salongiõhtud nii kohalike kui ka 
kaugemate kuntsnike, kirjanike, 
luuletajate, muusikute või muidu 
huvitavate inimestega. Juhendaja 
abiga saavad nii suured kui väi-
kesed erinevateks tähtpäevadeks 
meisterdamas käia ja nii mõnigi 
kord on juhendaja rollis Lea ise. 
Ja näha on, et see toimib!

Mari Simm:
Toila aleviku tagasihoidliku raa-
matukogu vallamaja keldrikor-
rusel on Lea muutnud hubaseks 
paigaks, kuhu lähed kui tütrele 
külla või hea sõbrannaga koh-
tuma. Ikka ja alati võtab ta kõiki 
rõõmsa naeratuse ja lahke süda-
mega vastu.

Tean, et Leal on 1001 lennukat 
ideed Toila raamatukogu säilita-
miseks ja kodurahvale avatumaks 
muutmiseks. Selleks, et kõik need 
huvitavad mõtted ka teoks saak-
sid, peab raamatukogu keldrist 
välja pääsema.

Lea korraldatud salongiõhtud 
Eestimaa erinevate elualade esin-
dajatega on ikka ja jälle üllatusi 
pakkuvad. Viimaselt Igor Sever-
janini mälestusõhtult ei tahtnud 
rahvas kuidagi lahkuda – sõnul-
seletamatu lummus valdas kõiki.

Lea teene kogukonna ajaloo 
ja kultuuripärandi säilitamisel 

on hindamatu, kuid kahjuks on 
kurb vaadata, et tihtipeale on saa-
lis kuulajaid, vaatajaid vähevõitu. 
Oleme eksinud mugavustsoo-
ni, koju soojale sohvale ja raske 
on õhtu eel koduuksest väljuda. 
Oma kogemusest võin öelda, et 
kui oled esimesel Lea korraldatud 
õhtul osalenud, ei jää teine, kol-
mas ja neljas olemata ja ka sõbra 
meelitad kaasa.

Riina Talsi:
Toila Raamatukogu on lisaks 
raamatute laenutamisele asunud 
tegema tõhusat tööd kogukon-
natunde loomisel. See toimub 
läbi ürituste, näituste, kohtumi-
sõhtute, loengute, kontsertide, 
töötubade. Raamatukogu on lah-
ke maja, kuhu inimesed on alati 
oodatud. Ja kui see pole võimalik, 
siis palun – läbi interneti jõuavad 
kodudesse ettelugemised suurtele 
ja väikestele, taskuhäälingu saa-
ted. Olgem ausad, neid kohti pole 
üldse palju, kus võiks väikses rin-
gis kokku saada, et kuulata teisi 
inimesi, mõtteid vahetada. Mina 
tajun küll just Lea ja Toila raa-
matukogu üliolulist rolli kogu-
konna liitmisel, kohaliku ajaloo 
tutvustamisel, koduloo-uurimise 
algatamisel ning laiemalt nii laste 
kui täiskasvanute kultuurihuvi 
tekitamisel. Sellist armsat kogu-
konnatunnet oli tunda viimasel 
toredal üritusel, kui meenutati 
Igor Severjaninit.

Ei tahaks muidugi jätta kõrva-
le raamatuid – nende kättesaa-
davus, võimalus rääkida kirjan-
dusest, leida infot lisaks arvutile 
paberilt – kõik see peaks olema ju 
midagi loomulikku inimeseks ole-
mise juures.

Marleen Palts:  
Toila Raamatukogu teeb eriliseks 
justnimelt Lea, kel on alati sära 
silmis. Lisaks lugemissoovituste 
andmisele korraldab Lea erine-
vaid üritusi ja lugemisõhtuid, 
mis hoiavad eelnevalt mainitud 
kogukonnal eluvaimu sees. Toila 
raamatukokku leiab tee iga vanu-
segrupi esindaja, sest tegevusi jät-
kub kõigile. Ei saa ka mainimata 
jätta väga head raamatuvalikut, 
mida võib Toila Raamatukogust  
leida.

Avaliku ürituse korraldamise ja pidamise kord
T

oila Vallavolikogu võt-
tis 27. aprillil vastu 
määruse, millega keh-
testatakse avaliku üri-

tuse korraldamise ja pidamise 
kord Toila valla territooriumil.

Korrakaitseseaduse § 59 lõi-
ke 1 alusel kehtestab kohaliku 
omavalitsuse üksuse halduster-
ritooriumil avalike ürituste kor-
raldamise ja pidamise nõuded 
kohalik omavalitsus.

Avalik üritus on avalikus ko-
has toimuv ja avalikkusele ava-
tud lõbustusüritus, võistlus, 

etendus, kaubandusüritus või 
muu sellesarnane inimeste koos-
olemine. Määrusega ei regulee-
rida spordiürituste ja avaliku 
koosoleku korraldamist, kuna 
vastavaid tegevusi reguleerib 
spordiseadus ja korrakaitsesea-
dus.

Ürituse korraldaja esitab vä-
hemalt 30 tööpäeva enne üritu-
se toimumist vallavalitsusele all-
kirjastatud ürituse korraldamise 
loa taotluse, koos kõigi nõutud 
lisadokumentidega. Taotluse 
vorm on kätte saadav Toila valla 

kodulehel.

Kehtestatud määruse 
tähenduses ei loeta ürituseks

1) Toila Vallavalitsuse  halla-
tava asutuse põhimääruse järg-
set tegevust oma tegevuskohas 
või territooriumil;

2) Toila vallas tegutseva mit-
tetulundusühingu või sihtasu-
tuse põhikirja järgset tegevust 
avalikkusele suunatud kultuu-
ri-, spordi- ja noorsootöö alas-
te ürituste korraldamisel talle 
lepingu alusel kasutamiseks an-

tud hoonetes või maa-alal.
Luba ei ole vaja taotleda üri-

tuse korraldamiseks piiratud 
territooriumil või ehitises (si-
seruumides), kui üritus vastab 
sellise territooriumi või ehitise 
kasutusotstarbele ja sellega ei 
kaasne kõrgendatud turvariski 
ja/või liikluse ümberkorralda-
mise vajadust. Korraldaja teavi-
tab sellisel juhul vallavalitsust 
ürituse toimumisest 3 tööpäeva 
enne ürituse läbiviimise päeva 
e-posti aadressil toilavv@toila.
ee.

Uus kord näeb ette, et alates 
1. juunist 2023 tuleb üritus-
tel koguda liigiti vähemalt se-
gaolmejäätmeid, biolagunevaid 
jäätmeid ja pakendijäätmeid. 
Jäätmemahutile peab olema 
selgelt ja arusaadavalt märgitud 
kogutavate jäätmete liik. Toit-
lustamisel eelistada korduvka-
sutatavaid või biolagunevaid  
nõusid.

Toila Vallavalitsus

Igor Severjanini 135. sünniaastapäeva tähistamine Toila Pritsikuuris. Foto Kaisa Pukk.
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Suurjäätmete väljaveost 
2020. aastal viis Toila Vallavalitsus läbi hanke „Teenus-
te kontsessiooni andmine korraldatud jäätmeveoks 
Toila vallas“. Hanke tulemusena tunnistati edukaks 
AS Ragn-Sells pakkumus kui madalaima hinnaga 
pakkumus. AS Ragn-Sells teostab jäätmevedu kuni 
31.12.2025.

Korraldatud jäätmeveoga on hõlmatud lisaks olme-
jäätmetele ning papile ja paberile ka suurjäätmed ehk 
kodumajapidamises kasutuskõlbmatuks muutunud 
vana mööbel nagu tugitoolid, diivanid, madratsid, ka-
pid, kummutid, peeglid ja muu kodusisustus.

Selleks, et vabaneda suurjäätmetest, tuleb esitada 
tellimus AS Ragn-Sells klienditeeninduse e-posti aad-
ressile tellimus@ragnsells.ee märkides ära orienteeruva 
koguse (näiteks: 1 m3 on orienteeruvalt 1 tugitool). AS 
Ragn-Sells saadab tellimuse kinnituse koos väljaveo 
kuupäevaga.

Suurjäätmete äravedu teostatakse korraldatud olme-
jäätmeveoga liitunud lepingulistele klientidele, toimub 
kinnistu põhiselt ja suurjäätmeid eraldi ära viima ei 
pea. Suurjäätmed tuleb vedaja poolt  antud kuupäe-
vaks  tõsta kinnistu aia taha nii, et neile oleks tagatud 
veoki juurdepääs. Suurjäätmete väljaveo teenustasu on 
0,01 eurot/m3.

Toila Vallavalitsus

Sotsiaalvaldkonna spetsialistide  
koostöökohtumine

M
aikuus toimus Toila 
Seltsimajas Ida-Viru 
ja Viljandi maakonna 
sotsiaalvaldkonna spet-

sialistide koostöökohtumine. Pea-
misteks arutelu teemadeks olid 
erivaldkondade koostöö tagades ea-
katele turvalise koduse keskkonna. 
Peamiseks teemaks kujunes kodutee-
nuse arendamine ning sellega kaas-
nevad positiivsed kogemused kui 
ka kitsaskohad. Jagati häid näiteid 
valdkonna ülesest koostööst eaka-
te toetamisel. Arutleti koduteenuse 
võimalikest arengusuundadest ning 
ennetustööst kogu sotsiaalvaldkon-
nas. Olmeprobleemidest ja nende 
ennetamisest rääkisid PPA Ida pre-
fektuuri esindajad ning tuleohutu-
sest kodudes jagas nõuandeid Ida 
päästekeskuse esindaja. Oma teenu-
seid esitlesid Koduandur OÜ ning 
Eesti Külaliikumine Kodukant-Va-
batahtlik Seltsiline.

Toila valla koduteenus on aktiivses 
arengus võtmas maksimaalset klien-
dikeskset lähenemist.  Teenuse mõte 
on kõikvõimaliku abi osutamine ea-
katele, erivajadustega täiskasvanute-
le või ajutist kõrvalist abi vajavatele 
täisealistele inimestele. Teenuse ta-
gamisega kodustes tingimustes aitab  
harjumuspärases keskkonnas toime 
tulla säilitades ja parandades inimes-
te elukvaliteeti. Koduteenus kui en-
netav meede, aitab vältida või lükata 
edasi isiku paigutamist hoolekande-
asutusse. Teenus on mõeldud ka lä-
hedase isiku hooldaja toetamiseks, 
vähendades tema hoolduskoormust, 
et hooldaja saaks ise osaleda tööturul 
või ka lihtsalt rohkem puhata.

Koduteenuse osutamisel abista-
takse inimest nendes toimingutes 
mis tekitab inimesele endale raskusi, 
näiteks toidu valmistamisel, eluruu-

mi korrastamisel, hügieenitoimin-
gutes, ahju kütmisel, abivahendi 
kasutamisel ja muudes vajalikes toi-
metustes. Teenus hõlmab ka abi kor-
raldamist väljaspool inimese kodu, 
näiteks poest toidu- ja esmatarbe-
kaupade toomist, saatmist arstivisii-
dil, abistamist dokumentide vormis-
tamisel jms.

Koostöös päästeametiga oleme ko-
duteenuse raames kaardistanud oma 
klientide kodud ning teinud kind-
laks, kes vajaks näiteks päästeameti 
poolset tuleohutusalast nõustamist. 
Oleme kasutusele võtnud Kodu-
andur OÜ poolt pakutavat innova-
tiivsed juhtmevabad andurid, mis 
salvestavad eaka kodus liikumise ja 
liikumatuse info. Andur on väga hea 
abimees üksi elava eaka toimetuleku 
ülevaate saamiseks. Süsteem annab 
teada, kas inimene käib kodust väljas 
või valmistab sööki, mõõdab ruumi 
temperatuuri, samas ei riku privaat-
sust – andurid ei pildista ega filmi.

Eesti Külaliikumine Kodukant 

viib ellu vabatahtlike seltsiliste pro-
jekti, millega on liitunud ka Toi-
la vald ja koostöö raames on  meie 
valla eakad ja koduteenuse kliendid 
saanud endale vabatahtlikke,  kes 
pakuvad seltsi. Tähtis on meeles pi-
dada, et vabatahtliku seltsilise abi ei 
dubleeri koduteenust, vaid on pigem 
lisavõimalus inimesega suhtlemiseks 
ja toetamiseks kasvatades tema emot-
sionaalset heaolu ja vähendades sot-
siaalset ilmajäetust.

Sotsiaalvaldkonna spetsialistide 
koostöökohtumine möödus pro-
duktiivselt, saime häid sisendeid, 
millega edasi minna ning jagasime 
kasulikke kogemusi teiste omavalit-
suste kolleegidega seda ikka selleks, 
et muuta abivajajate elu väärikamaks 
ning aitaks kaasa elada võimalikult 
kaua koduses keskkonnas.

Kristiina Nõmmiste-Iljin
sotsiaalkaitse spetsialist

Huvihariduse toetamisest

T
uletame meelde, et Toila vallas elavate üld-
hariduskoolides õppivate õpilaste huvihari-
duse toetamist teise kohaliku omavalitsuse 
munitsipaal- ja/või erakoolis reguleerib Toila 

Vallavolikogu määrus.
Lähtudes määrusest on huviharidus haridus, mida 

omandatakse Eesti Hariduse Infosüsteemis registree-
ritud huvikoolis huvialasid õppekavapõhise õppena 
vastavalt huvikooli seadusele ja selle alusel kehtestatud 
huviharidusstandardile. Huvikoolis koosneb õppeaas-
ta samuti õppeperioodist ja õppevaheaegadest.

Määruse kohaselt toetatakse õpilase kahe õpilaskoha 
tegevuskulu maksumust munitsipaal- või erahuvikoo-
lis vallavalitsuse poolt väljastatud garantiikirja alusel.

Garantiikirja väljastamisel kontrollitakse lapse kuu-
luvust teise omavalitsuse huvikooli nimekirjades. Laps 
saab osaleda maksimaalselt kuni kahes teise omavalit-
suse või era huvikooli õppetöös. Kui õpilane soovib 
kasutada väljaspool valda rohkem, kui kahte  huvite-
gevusena pakutavat teenust, otsustab lapsevanem (või 
seaduslik esindaja), missuguse huvitegevuse tasu kom-
penseerimises osaleb vald.  Kooli õppetasu maksab lap-
sevanem.

Vallaeelarvest ei toetata eelkooliealiste laste ja täiskas-
vanute huvihariduse omandamist.

Garantiikirja taotlemise vajadus on uutel õpilastel, 
kes alustavad huvihariduse omandamist 2022/2023 
õppeaastast.

Taotluse garantiikirja väljastamiseks esitab lapseva-
nem Toila Vallavalitsusele hiljemalt 30. septembriks, 
hilisemaid taotlusi ei rahuldata.

Toila Vallavalitsus

LÜHIDALT

Tänavavalgustuse  
väljalülitamisest suveperioodil

A
nname teada, et sarnaselt varasematele aas-
tatele lülitatakse Toila valla alevis, alevikes 
ja külades perioodil 6. juuni-8. august välja 
öine tänavavalgustus, kuna aktiivsema liiku-

misega pimeaega on väga vähe. Kokkuhoitud energia-
kulu arvelt on võimalik teostada Toila valla 2022. aasta 
eelarves kavandatud tegevusi, mille realiseerimine ei 
oleks suurenenud energiakulude tõttu võimalik.

Vabandame võimalike ebamugavuste pärast!

Toila Vallavalitsus

Hoiame au sees ja väärtustame 
riigi sümboolikat

1. 
juunil külastas Ida-Viru-
maad kultuuriminister 
Tiit Terik oma meeskon-
naga. Kultuuriministee-

riumi ja Ida-Virumaa Omavalitsuste 
Liidu poolt sai loodud uus algatus 

– Ida-Virumaa korteriühistutele kin-
kida Eesti riigilipud enne 4. juunil tä-
histatavat Eesti lipu päeva.

Lippude üleandmine kõikidele 
maakonna kohalikele omavalitsuste-
le toimus Oru pargis. Eesti riigilipu 

saavad sellel aastal suuremad korte-
riühistud. Toila vallas saavad lipud 
Kohtla-Nõmme, Järve küla ja Voka 
piirkonna suuremad korteriühistud.

Eve East

Eesti saab juurde kaks lipupäeva!
Valitsus kiitis heaks ja saatis Riigi-

kokku seaduse eelnõu, mille kohaselt 
saab 30. jaanuarist eesti kirjanduse 
päev ning ühtlasi ka lipupäev.

Lisaks täiendatakse eelnõu koha-
selt lipupäevade loetelu, mistõttu tu-
leb tulevikus lipp heisata üldlaulu- ja 
-tantsupeo ning noorte laulu- ja tant-
supeo toimumise päeval.

Pildil hetk, kui  Kultuuriminister 
Tiit Terik  ja Ida-Virumaa Omavalit-
suste Liit kinkisid maakonna omava-
litsustele sinimustvalged trikoloorid.
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Rulluv tööharjutus

E
esti Töötukassa ja Toila Vallavalitsus sõl-
misid koostöökokkulepe.

Koostöö eesmärk on Töötukassaga 
koostöös rakendada Toila vallas tööhar-

jutust pikaaegsetele Toila valla töötutele. Mis on 
tööharjutus? See on töö tegemise harjutus ehk töö-
turuteenus, mida osutatakse töötukassas arvel ole-
vale töötule tööharjumuse taastamiseks või esmase 
tööharjumuse omandamiseks. Ka meie vallas on 
töötuid, kes tööharjutusest osa võtavad.

Tööharjutuse eesmärk on töötu motivatsiooni, 
enesekindluse ja sotsiaalse kaasatuse suurendami-
ne. Samuti ka tema ettevalmistamine osalemiseks 
teistes aktiivsetes tööturumeetmetes või tööle asu-
miseks. Tööharjutuse aktiivne osa toimub neljal 
tööpäeval nädalas kuni kuus tundi päevas.  Tööhar-
jutus soodustab töötu töörutiini sisse elamist. Töö-
harjutus koosneb grupitöödest ja praktilistest tege-
vustest. Grupitöös käsitletakse erinevad teemasid, 
nagu eneseanalüüs, eneses motivatsiooni leidmine, 
sotsialiseerimine, ühiskonnastamine, arvutialgõpe, 
tööotsingud jms. Suur rõhk on aga praktilistel te-
gevustel, nagu näiteks omavalitsuse heakorratööd.

Teenuse tulemusel on töötu valmis jätkama töö-
tukassa poolt pakutavatel teistel teenustel või sise-
nema aktiivselt tööturule mis parandab inimese 
toimetulekut.

Kristiina Nõmmiste-Iljin
sotsiaalkaitse spetsialist

TASUB TEADA

Vabatahtlik seltsiline -  
mis ja kes see on?

L
oodan, et tänaseks on ka Sinu kõrvu see sõ-
napaar jäänud. Oled Sa aru saanud, kes või 
mis see on?

Kui ei, siis loe siit: Vabatahtlik seltsiline 
on vähemalt 16 aastane inimene, kes on nõus oma 
vaba aega panustama teiste inimeste heaks. Käima 
koos jalutamas, juttu rääkimas, vajadusel poes või 
arsti juures. Ühesõnaga aitamas inimest, kes enam 
ise päris üksi hakkama ei saa või vajab lihtsalt seltsi.

Selle projekti raames otsime üle Eesti inimesi, kes 
vajavad seltsi ja neid kes on nõus teiste inimeste ellu 
rõõmu tooma.

Millised on tingimused? Abivajaja on meie pro-
jekti raames see, kellel on vanust 65+ või täiskasva-
nud erivajadustega inimene. Vabatahtlikuks saab 
alates 16+ ja tingimuseks on soov teisi aidata.

Kuidas garanteerime inimeste turvalisuse? Enne, 
kui inimene saab alustada vabatahtliku seltsilisena, 
viime läbi vestluse ja teeme taustakontrolli.  Seega 
esimese sammuna anna meile märku ja siis saame 
täpsemalt rääkida.

Minu suureks rõõmuks on Ida-Virumaal juba 
ligi 20 inimest, kelle päevadesse oleme vaheldust 
toonud ja see rõõm mõlema poole silmades on liht-
salt kirjeldamatu. Iga päevaga veendun aina roh-
kem kui vajalik see projekt on.

Lõpetuseks tahan tänada kõiki teid, kes olete 
juba nõu ja jõuga meiega kampa löönud! Sügav 
kummardus teile kõigile! Koostöös peitub jõud!

Ja kui Sina tead kedagi, kes vajab seltsi või kes on 
valmis seltsi pakkuma, siis palun anna mulle temast 
teada! Usu – koos suudame rohkem ja toome rõõ-
mu üksteise päevadesse!

Täpsem info: Margit Maksimov (525 4590) ja 
kodulehel: https://kodukant.ee/seltsiline

Projekti viib ellu Eesti Külaliikumine Kodukant.

Maestro sai  
koorimuusikapäeval  

nimelise pingi
28. mai pealelõunal ko-
gunesid Kohtla-Nõmme 
Rahvamajja koorilaulu-
sõbrad ja -austajad, et 
koos Kohtla-Nõmme 
rahvamaja 70. juube-
liaastat tähistada.

Koorimuusika helises Kaevuri mees-
koori, Atsalama segakoori ja Tartu üli-
õpilassegakoori esituses.

Sündmuse korraldaja Erika Kõllo 
tegi tagasivaate ajale, mil see oli igapäe-
vane. Kaks korda nädalas käisid proove 
tegemas meeskoor Kaevur (alustas te-
gevust 1956. aastal) ja Kohtla-Nõmme 
naiskoor (tuli kokku 1965. aastal).

Erika Kõllo rääkis, et see, et väikeses 
kohas tegutses omal ajal kaks suurt koo-
ri, oli märgiline ning viis publiku sõnas 
ja pildis minevikuradadele. „Olen veen-
dunud, et midagi uut ja toredat ei saa 
sündida, kui me ei tea ega tunne oma 
paikkonna minevikku ja meenutamist 
väärivaid kultuuritraditsioone,“ lisas 
ta.

Tänukummardusena kauaaegsele 
dirigendile, ühele Ida-Virumaa koori-
muusika alustaladest  ja muusikaõpe-
tajale Aadu Kukele avati samal päeval 
rahvamaja kõrval tema nimega pink. 
Aadu Kukk, kes juhatas aastaid mees-
koori Kaevur, täiendab praegu samas 
kooris lauljate ridu ja nii kõlas tema ba-
riton koos teistega ka sel päeval.

TVL

Saka mõisapark on taas ühe  
vaatamisväärsuse võrra rikkam

27. mail toimus Saka mõisapargis 
Mathias Rusti ajaloolise lennu aasta-
päevale pühendatud mälestusmärgi 
avamine.

Mai lõpus möödus 35 aastat kogu 
maailma vapustanud Saksa nooruki 
Mathias Rusti maandumisest väikelen-
nukiga Moskva Punase väljaku naabru-
ses ning sellele teole pühendatud mä-
lestusmärk avati kohas, mille lähedal 
ta ületas lennukiga illegaalselt tollase 
Nõukogude Liidu piiri.

Mälestusmärk asub Saka mõisa ter-
ritooriumil pankrannikul meretorni 
kõrval. Sama torn oli 35 aastat Nõuko-
gude piirivalvurite vaatlustorn.

TVL

Foto Kaisa Pukk
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Igaüks on oma vara esmane kaitsja
Turvalisuse tagamine 
nõuab meie kõigi ühist pa-
nust ning see algab igaühest 
endast. Me kõik tahame en-
nast turvaliselt tunda, kuid 
seejuures peame oskama ka 
ise ohte märgata ja enneta-
da. Olles tähelepanulikud 
end ümbritseva suhtes suu-
rendame ka ühiskonna tur-
valisust!

Ilmad on muutunud 
soojemaks ning inimesed 
on välja toonud murunii-
dukid ja jalgrattad. Paraku 
unustatakse sellised asjad 
tihti välja ja see meelitab 
ligi pikanäpumehi. On 
väga oluline, et iga inime-
ne vähendaks varguse ohv-
riks sattumise riske. Selleks 
peab iga inimene tegema 
kõik endast oleva, et enda 
vara kaitsta ja mitte sattuda 
varguse ohvriks.

Kodust lahkudes on väga 
oluline lukustada uksed ka 
siis, kui olete kodus. Kind-
lasti tuleb sulgeda ka aknad, 
sest kui uksed ja aknad pole 
suletud, on varaste eest pool 

tööd ära tehtud. Ärge jätke 
nähtavatele kohtadele asju, 
mis aknast sisse vaadates 
kiusatust võivad tekitada. 
Samuti tuleb investeerida 

valgustusse, kaameratesse 
ning signalisatsiooni ja tu-
leb kaaluda ka vara kindlus-
tamist. Pimedal ajal oleks 
hea kasutada liikumise 

peale reageerivaid valgus-
teid, kuna siis on suurem 
tõenäosus, et keegi märkab 
väljas toimuvat liikumist.

Enda naabritega tuleb 

hoida häid suhteid, sest ka 
nemad saavad teie kodu 
ümbruses toimuval silma 
peal hoida. Võõraste ja 
kahtlust äratavate inimeste 

toimetamisest kellegi terri-
tooriumil märgates tuleks 
kindlasti teavitada sellel 
aadressil elavaid inimesi 
ning politseid. Vargad ot-
sivad tihtipeale võimalikku 
kohta, kus vargus toime 
panna, autoga aeglaselt ma-
jade vahel ringi sõites. Kui 
märkate võõrast kahtlast 
autot kodude juures aegla-
selt ringi sõitmas, siis oleks 
hea auto tundemärgid ja 
registreerimisnumber kirja 
panna ja vajadusel politseile 
edastada.

Kuriteo ohvriks langedes 
tuleb kindlasti sellest või-
malikult kiiresti teada anda 
politsei lühinumbrile 112 
ning käituda vastavalt sealt 
saadud juhistele. Nii toi-
mides suudame üheskoos 
muuta meie elukeskkonna 
turvalisemaks ja paremaks 
kohaks. Koostöös loome 
turvalisust!

Jane Ilves
Piirkonnapolitseinik

Käes on jaanikuu ja 
vaatamata pikale veni-
nud kevadest on loodus 
ennast suvesse sättimas.

Et saabuvale suvele „puhas-
te silmadega“ vastu minna, 
otsustasime teha ilma suu-
rema kärata talgud Saka 
pargis okste korjamiseks. 
Juba mitu aastat ei olnud 
jõutud puudelt murdunud 

okste kokkukorjamiseni ja 
nii nägid niitjad alati suurt 
vaeva.

Saatsin sõna teele nii 
e-kirja, telefoni kui ka isik-
liku vestluse teel, et „TEE-
ME ÄRA“. Esialgse tekki-
nud vaikuse peale lükkasin 
nädala võrra talguid edasi. 
Aga mis halvasti – see uues-
ti ja teine katse oli edukas 
– meid kogunes peaaegu 
kakskümmend tegusat 

talgulist. Aega kulus tun-
ni jagu ja töö sai tehtud. 
Kokkukorjatud kuivanud 
oksad panime kärusse ja 
Volli vedas oma traktoriga 
need lõkkeplatsile. Nüüd 
ootame tuulevaikset õhtut, 
et saaksime need ka ära põ-
letada.

Aitäh, kallis külarahvas, 
kes te nii üksmeelselt ja 
hulgakesi aitasite ühe poole 
Saka pargist korda teha.

Tahaks veel suurte ke-
vadkoristuste hooajal ära 
märkida kahte peret, kes ei 
ole pidevad elanikud külas, 
kuid peaaegu igal nädala-
vahetusel sõidavad kohale 
ja tegutsevad oma territoo-
riumi korrastamisega. Ja 
seda isegi siis, kui seal hetkel 
puudub elamisvõimalus. 
Samas ei jõua üks pidevalt 
kohal olev kinnistuomanik 
terve suve jooksul oma ter-

ritooriumil kordagi hoone 
ümbrust rohust puhtaks 
teha.

Teine võimas vaatepilt 
on nii nimetatud „süvavee 
trass“. Ja seda külla sissesõi-
dul. Ju siis valla vastava ala 
spetsialist ei sõida Saka kau-
du Toilast Tallinna maan-
teele. Minu andmetel ei 
kuulu see ka maastikukait-
seala alla, et seal heakorras-
tust teha ei tohi. Aga vaate-

pilt on masendav. Loodan, 
et ehk sel aastal valla vas-
tavad ametnikud leiavad 
hoovad või abivahendid, 
millega saaks vähemalt küla 
läbiva tee äärsed territoo-
riumid korda.

Kaja Niinlaup
Saka külavanem

Teateid Saka külast
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Aeg kokkuvõtteid teha
Õ

ppeaasta lõpeb 
üldjuhul ikka 
enne jaani-
päeva, mõnele 

erandkorras ka augusti lõ-
pus.

Kokkuvõtteid teevad 
kõik – õppijad, õpetajad, 
klassijuhatajad, koolijuht.

Kolmas aasta koos ko-
roonaga on meid karas-
tanud – hakkama saavad 
kõik. Sel aastal õnneks küll 
üleüldist kooli sulgemist ei 
tulnud, kuid kõige raske-
maks said olukorrad, kus 
õpilased olid koolis, kuid 
õpetaja pidi olema karan-
tiinis. Sellisel juhul oli abiks 
ainult veebitunni lahendus. 
Siinjuures tahaksin kiita 2. 
klassi õpilasi, kes olid valmis 
nädal aega töötama õpetaja 
Kaja Ojaga, kes füüsiliselt 
töötas kodus, aga õpilaste-
ga suhtles klassiruumis ek-
raani kaudu.

Teisel poolaastal hakkas 
koolielu normaliseeruma 
– maski kandmine ja kaks 
korda nädalas testimine viis 
lõpuks selleni, et maikuu 

lõpuks tundsime end tur-
valiselt. Ei testinud. Lasime 
lapsevanemad ja külalised 
majja.

Koos kindlustundega 
hakkasid teisel poolaas-
tal toimuma ka üritused, 
võistlused, olümpiaadid.  
Õpilasgruppe lubati taas 
õppekäikudele, näitustele, 
muuseumisse.

Sügisel võtsime 10. klassi 
vastu mitme aasta rekordar-
vu õpilasi (26). Ja avasime 
kaks 1. klassi. Kahe algklassi 
avamiseks pidime tegema 
ümberkorraldusi ruumi-
de osas – pikapäevarühma 
ruumist sai klassiruum ja 
jõusaalist sai pikapäevarüh-
ma ruum.

Sügisel alustasid tööd 
meie majas südikad uued 
õpetajad – loodusainete 
õpetaja Gretel Maidre, kel-
lest sai ka 4.b klassi juhataja, 
kunstiõpetaja Linda Ait ja 
klassiõpetaja Olga Edovald, 
kes sai endale 1.b klassi.

Mitmed eelmisel kahel 
aastal ära jäänud tunni- ja 
koolivälised tegevused hak-

kasid vaikselt toimuma. 
Toimus rebaste nädal, õpe-
tajate päev, kooliöö... aktu-
sed kolisid taas siseruumi.

Kui õpioskuste olüm-
piaad (6. kl) toimus sügisel 
veel internetis, siis maakon-
nas vabariiklikule võistlu-
sele pääsenud õpilased said 
koos klassijuhatajaga sõita 
juba Väike-Maarjasse koha-
le. Kogu koolipere sai taas 
nautida vanuseastmete jõu-
lupidusid. Uudses vormis 
pidasime jõululaata, mis sai 
väga palju positiivset taga-
sisidet. Küllap saab sellest 
meie uus traditsiooniline 
üritus. Uudses vormis toi-
mus ka vanema aasta jõu-
lupidu –  jõuluball. Kui 
jõululaada kordaminekuks 
panustas kogu koolipere, 
siis jõuluballi korraldamise 
taga oli 12. klass koos õpe-
taja Katrin Penteliga.

Ka aineolümpiaadid 
hakkasid toimuma tradit-
sioonilisel moel.

Matemaatika rahvusvahe-
lisel võistlusel said suurepä-
rase tulemuse Helena Reelo 

ja Leonard Pentel.
Väga tublid õpilased 

olid Toila Gümnaasiumi 
ja kogu maakonda esinda-
mas vabariiklikel voorudel: 
Leonard Pentel (füüsika), 
Leenu Männi (muusika), 
Maria Saveljeva (etluskon-
kurss), Keith Loide, Anett 
Marie Astok, Adeele Johan-
na Sarap, Britta Astok, Häli 
Tepper, Aaron Krilovs, 
Marelle Küngas, Mirell 
Küngas  (Lautstark), Vale-
ria Getman, Kaisa Markus, 
Anu-Liis Porman (kliima 
ja rände häkaton), Georg 
Klaasmägi, Meribel Piirson, 
Gregor Männi, Anni Triin 
Salvan, Marta Paalo (Mini-
turniir), Merily Arus (Ro-
botex International 2021), 
Kaisa Müürsepp (noorte 
kodu-uurimiskonkurss), 
Valeria Getman ja Eliise 
Koivistoinen (ettevõtliku 
kooli edulugude konkurss), 
Marten Aluoja, Meribel 
Piirson, Loore Mari Salvan, 
Anette Tint ja Kristofer 
Virkus (õpioskuste talgud).  

Maakonna voorudes 

olid väga tublid Leonard 
Pentel (eesti keel, loodusai-
ned), Johan Jalonen (loo-
dusained), Helena Reelo, 
Anastassia Petrova, Oliver 
Toovis, Meribell Piirson, 
Hanna-Teele Vinkel, Mar-
ten Aluoja (matemaatika), 
Anu-Liis Porman, Krete 
Oja, Merily Arus, Astrid 
Kohtring, Liis mariin Roo-
den, Leenu Männi, Mar-
leen Palts, Britta Krilovs, 
Jennifer Gabriel, Marten 
Aluoja ja Keiti Eiert (erine-
vad etluskonkursid), Georg 
Markov, Liis Mariin Roo-
den, Arthur Kivimaa, Rag-
nar Krauvärk, Merily Arus, 
Mariann Pärnits (Arukate 
Õpilaste Akadeemia), Ma-
riann Pärnits (emakeele-
olümpiaad).

Spordivõistlusi toimus 
sel aastal küll vähem kui 
koroona-eelsel ajal, kuid 
seal tublilt osalenute ni-
mekiri on ikka meetri-pik-
kune. Tublimatest tubli-
mad on Marta Handina 
(sportlik käimine), Hele-
na Reelo (kergejõustik), 

Risto Rajasaar (sulgpall), 
Kristofer Virkus (jooks, 
suusatamine), Oleg Goiko 
(sportaeroobika), Amanda 
Kass ja Rustam Prohho-
renko (poks), Märten Me-
rirand, Artur Sepp, Rainis 
Liiva, Oliver Toovis, Aaron 
Krilovs, Rasmus Aps (korv-
pall).

Õppeedukuse kokkuvõt-
ted on artikli kirjutamise 
ajal  veel tegemata.  Mit-
teametlikel andmetel on 
direktori vastuvõtule (10. 
juuni õhtul) kutsutud ligi 
45 viielist ehk iga viies õpi-
lane meie koolist.

Olgu see akadeemiline 
või huvialane, aga lapse 
tubli saavutuse taga on ka 
pere ja õpetaja/juhendaja. 
Kõik on andnud endast pa-
rima. Tänu ja kiitus kõigile.

Õppeaasta on olnud mo-
tivatsiooni mõttes parem 
kui kaks eelmist ja selle üle 
on ainult hea meel. Oleme 
normaliseerumise faasis.

Merike Lepsalu
Toila Gümnaasium

Vahetusõpilasena Toila koolis
S

el õppeaastal õpib 
Toila Gümnaa-
siumi 11. klassis 
vahetusõpi lase -

na Johanna Hanf (pildil) 
Saksamaalt. Tema vahe-
tusaasta hakkab peagi läbi 
saama ja nii saimegi kokku, 
et rääkida tema muljetest 
ja kogemustest Toilas. Jo-
hanna saab juba päris häs-
ti eesti keelest aru, aga in-
tervjuu tegemisel läksime 
vahepeal siiski üle ka saksa  
keelele.

Kust sa pärit oled?
Olen pärit väikesest Inde-

ni linnast, mis asub Nordr-
hein-Westfaleni liidumaal.

Miks sa valisid vahetu-
saastaks just Eesti?

Minu vanaema vanaema 
on pärit Eestimaalt ja Eesti 
on ilus. Aga ma ei teadnud 
Eestist enne siiatulekut mi-
dagi.

Mis sind siin kõige roh-
kem on üllatanud?

Sakslaste ja eestlaste eri-
nev käitumine – sakslased 
on väga avatud ja käituvad 
erinevates situatsioonides 
teisiti kui eestlased. Näi-
teks, kui ma uude klassi 
tulin, olid klassikaaslased 
alguses üsna kinnised ja ta-
gasihoidlikud. Saksamaal 
oleksid kõik uue õpilase 

kohe küsimustega üle uju-
tanud. Mulle see väga sobis, 
et sain kõigepealt niiöelda 
kohale jõuda ja sisse elada. 
Nüüdseks olen oma klassis 
sõpru leidnud, eriti lähe-
dane olen Adeelega. Tihti 
võtame ka koos teiste Eestis 
olevate vahetusõpilastega 
midagi ette.

Kuidas läheb sinu uues 
peres? (Johanna vahe-
tusvanemad on Tiit Sal-
van ja Marge Rõõmus)

Oma uue õega teeme 
palju asju koos, saame väga 

hästi läbi. Mind on peres 
omaks võetud ja kõik sujub 
hästi.

Mida sa Eestis siiani 
oled näinud?

Oleme päris tihti käinud 
Tallinnas. Olen külastanud 
Pärnut, Raplat, Tartut, Vil-
jandit, Narvat ja siin Ida-Vi-
rumaal ringi sõitnud. Kõige 
rohkem on mulle muljet 
avaldanud Tallinna vana-
linn. Ja muidugi meeldib 
mulle kõik, mis on seotud 
loodusega. Ka kodumaal 
olen tihti looduses.

Mis sulle Toilas kõige 
rohkem meeldib?

Mulle meeldib, et Toila 
asub mere ääres ja loomu-
likult on siinne park väga 
ilus. Hea, et ma ei ela suur-
linnas, näiteks Tallinnas. 
Siit saab lihtsalt rongiga 
mõnda linna sõita, aga ma 
olen hea meelega väiksemas 
kohas.

Millest sa siin olles puu-
dust tunned?

Tegelikult mitte millest-
ki.

Mis sa arvad, millest 
hakkad Saksamaal taga-
si olles puudust tund-
ma?

Loomulikult oma sõpra-
dest ja kõigist neist igapäe-
vastest asjadest siin. Saksa-
maal on elu selline kiire ja 
närviline. Siin on õhkkond 
hoopis teine, nii koolis kui 
üleüldiselt.

Millised erinevused on 
meie kooli ja sinu saksa 
kooli vahel?

Minu kodukoolis on 
1500 õpilast. Siin tunneb 
igaüks igaüht. Mind ülla-
tas, et ühes koolis õpivad 
õpilased 1.-12. klassini, 
sest Saksamaal vahetatakse 
kooli peale 4. klassi. Minu 
lemmiktund on inglise 
keel, kuna selles tunnis 
saan kõige paremini kaasa 
töötada. Eelkõige olen õp-
pinud siin eesti keelt, kuigi 
ma ei tea veel, kas mul seda 
ka tulevikus vaja läheb. 
Aga minu jaoks on oluline 
ka uus kogemus inimeste-
ga, ehk siis see, kuidas ma 
neid tajun. Olen aru saa-
nud, et inimesed võivad 
olla neid tundma õppides 
hoopis teistsugused kui 
esmamulje neist. Mõne 
kuu eest alustasin ma rah-
vatantsuga. Juba aasta 
alguses soovitasid mulle 
paljud, et võiksin sellega 

tutvuda, aga otsustavaks 
sai hetk, kui ma oma klas-
sikaaslasi tantsimas nägin. 
Olen tantsinud kontserdi-
tel ning osalesin ka Koht-
la-Järvel toimunud maa-
konna tantsupeol ja see oli 
väga tore.

Mida sa plaanid viima-
sel kuul siin veel ette 
võtta?

Juuni alguses tuleb minu 
saksa perekond mulle külla. 
Siis näitan ma neile pisut 
Eestit. Loomulikult tahan 
ma ka oma sõpradega veel 
kohtuda ja nendega hüvasti 
jätta. Igal juhul tahan seda 
viimast kuud siin veel nau-
tida.

Mida soovitaksid neile 
õpilastele, kes kaaluvad 
ka vahetusõpilaseks mi-
nemist?

Kindlasti soovitaksin 
seda kõigile. See on äge 
kogemus. Isegi kui mingil 
hetkel kellelegi tundub, 
et see pole minu jaoks, siis 
saab ju vahetusaasta ka 
katkestada. Enamasti seda 
siiski ei tehta, sest kui raske 
algusfaas on läbi, saadakse 
nii palju uut enda ja teiste 
inimeste kohta teada. Ja see 
kogemus on kindlasti väär-
tuslik.

Intervjueeris Signe Ilmjärv
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Meie võlumaa
I

da-Virumaa on võlumaa, mis 
oma mitmekesise loodusilu, 
võimaluste ja põnevate ini-
mestega ennast Sinu süda-

messe kinnitab. Olen palju kir-
jutanud sellest, kuivõrd erilised 
on argihetked Kohtla-Nõmme 
Koolis ja täna tunnengi, et Ida-Vi-
rumaa on õpetanud mind väär-
tustama hetki, neid pealtnäha ta-
valisi hetki, mis mind ikka ja jälle 
inspireerivad.

KNK on oma põhiväärtusteks 
seadnud KOOSTÖÖNAE-
RATUSKULTUUR. Pisike-
sed sõnad sügava mõtte ja suure 
tähendusega, millest püüame 
aina enam lähtuda. Usun, et need 
kolm sõna võtavad kokku selle, 
mis peaks olema täna haridu-
sasutuse fookuses, et arendada ja 
toetada mitmekülgselt meie õppi-
jaid, valmistades neid võimalikult 
hästi ette tulevikuks. Miski ei ole 
aga mõeldav ilma inimesteta.

Tunnen rõõmu, et KNK sees ja 
ümber on inimesed, kes hoolivad. 
Need on meie sädeinimesed! Mai-
kuus toimus meie heledas lossis 
mitmeid sündmusi, mis just meie 
põhifookuste ümber keerlesid: 
kogusime häid mõtteid IDEEsäh-
vatusel, õppisime üheskoos õues, 
esinesime kevadkontserdil ja nau-
tisime näitemängu ning tegime 
ära KNK talgupäeva.

Haridus on koosloome, vald-
kond, kus on tähtis eesmärkide 
seadmine, avatud kommunikat-
sioon ja ühiselt tegutsemine. Pisi-
kestes piirkondades on oluline, et 
tuleksime kokku, lennutaksime 
ideid, arutleksime silmast-silma 
ja jagaksime ettepanekuid. Olen 
ise lähtunud põhimõttest, et kui 
me ise ei ole huvitatud, siis miks 
peaksid teised meist huvituma?! 
Seepärast otsustasimegi korralda-
da osaluskohvikule sarnasel mee-
todil mõtteõhtu IDEEsähvatus, 
kus juurdlesime, kuidas jõuda 
lapsevanemateni, vilistlasteni ja 
kogukonnani ning, mida saame 
teha, et KNK õppur tahaks õp-
pida. Kõlasid järgmised mõtted: 
klassi ühised tegevused lapseva-
nematega, rohkem sündmusi (nt 
filmiõhtud) meie heledas lossis, 
avatud uste päevad, vilistlastest 
külalisõpetajad, rohkem õppimist 
väljaspool klassiruumi. Samuti 
kaardistasime KNK talgupäeva 
ideed. Olen õnnelik, et IDEEsäh-
vatusel saime päriselt rääkida, sest 
see viib edasi.

Kohtla-Nõmme on kahtlema-
ta looduskaunis paik, mis loob 
meile imelised võimalused õues 
õppimiseks. KNK on Liikuma 
Kutsuva Kooli võrgustiku liige ja 
see innustab veelgi enam õuesõp-
pepäeva organiseerima. Nii pla-
neeriski kogu meie meeskond 
üheks päevaks kõik tegevused 
õue ja see oli hiilgama vahva - sai 
meisterdada, mõõta, maalida, rii-
suda, tajuda ümbritsevat ja spor-
tida! Värskes õhus õppimine ja 
tegutsemine andis hoopis teise 

hingamise ning osalejate rahulolu 
tõestas, et õuesõppepäevad on va-
jalikud. Kusjuures ka söögiisu on 
õues palju parem! Nähes seda kõi-
ke kõrvalt ja olles samaaegselt ka 
selle sees, tunnen, kuidas sellised 
päevad loovadki väärtust!

Koostöö on võtmesõna, mis 
on ehk kohati ära leierdatud, kuid 
mis on meie ümber pidevalt ja 
igal pool. Isiklikult usun, et koos 
tegutsedes on kõik võimalik! 
Kohtla-Nõmme Kool on alati 
valmis kaasa aitama, panustama ja 
oma meeskonnaga „välja“ tulema, 
et midagi luua. Pisikeses kogu-
konnas kaotame tegevusi duubel-
dades sihtrühma, kuid oma jõude 
ühendades suudame rohkem ja 
jõuame kaugemale. Kohtla-Nõm-
me Rahvamajaga koostöös ole-
me sel õppeaastal korraldanud 
jõululaada ja maikuus toimus ka 
kevadkontsert „Kevad südames“. 
See õhtu oli erakordne! Rõõm oli 
taas näha laval lapsi ja saalis kaas-
aelavaid inimesi! Kevadkontsert 
andis hästi aimu, millest oleme 
kahe aasta jooksul puudust tund-
nud. Mina küll olen! Kevad on 
igal õppeaastal see aeg, mil üks 
lend asub „pesast“ välja lendama 
- nii ka Kohtla-Nõmme Koolis! 
Meie 9. klass, KNK 62. lend, ot-
sustas, et soovib enne eksamipe-
rioodi taaselustada 3. klassis esi-
tatud näidendi „Punamütsike“ 
ja nii kutsusidki nad kogukonda 
vaatama võib-olla oma viimast 
esinemist KNK laval. Näitemän-
guõhtu pakkus elamuse ja noorte 
omaalgatuslik tegutsemine tegi 
hingele pai!

Kohtla-Nõmme Kool väärtus-
tab avatud suhtlust ja me soovime, 
et meie hele loss puudutaks iga-
ühte. Me tahame olla koht, kuhu 
tulla oma ideega või tulla vaatama, 
kuidas meil läheb. Meie eesmärk 
on olla lähedal, mitte jääda kau-
geks. KNK hoovi on kerkimas ko-
gukonnaaed – koht,  kuhu tulla ka 
siis, kui lapsed ei käi Kohtla-Nõm-
me Koolis, kus omavahel suhelda, 
sotsiaalvõrgustikku luua või liht-
salt niisama kõike seda imelist nau-
tida. Kogukonnaaia rajamine sai 
alguse 2021 maikuus, mil toimus 
meie esimene KNK talgupäev. 
Ma ei liialda, kui kirjutan, et KNK 
talgupäev on midagi imetabast. 
Nii see lihtsalt on! Sel aastal lõime 
talgupäeval üheskoos kogukonna-
aeda teraapianurga, uuendasime 
lasteaiaosa muruplatsi ja ehitasime 
lasteaiaosa hoovialale õueköögi. 
Uskumatult äge oli näha-tunda 
talgupäevaliste panustamist ja toe-
tust! See on see, mida me Koht-
la-Nõmme Koolis veelgi enam te-
kitada ja luua soovime.

Olen Kohtla-Nõmmel aru saa-
nud, kui keeruline on sõnadega 
edasi anda tundeid, mis on sellis-
tel hetkedel minu sees. Olen kogu 
hingest tänulik kõikidele inimes-
tele, kes on kaasa aidanud, kohal 
käinud ja oma aega panustanud 
eelnimetatud sündmuste realisee-

rimisele, õppeaasta tegutsemistele 
ja näidanud erinevatel viisidel, 
et KNK neile läheb korda. Ilma 
teieta, meie sädeinimesed, ei oleks 
midagi võimalik. Tulge alati ja 
julgelt, KNK ootab teid!

Kuid kuidas võtta kokku 175 
argipäeva, milles igaühes on 
hulganisti erinevaid nüansse ja 
emotsioone? Tagasivaadates saan 
öelda, et 2021/22 õppeaasta on 
olnud kasvamise aasta. Oleme 
näinud, et miski ei murra meid ja 
kui vaja siis tegutseme kaljukind-
lalt. Oleme tundnud, kui oluline 
on igaüks meist ja mis juhtub, kui 
keegi on puudu. Oleme loonud 
argipäevas imelisi hetki, oleme jät-

kanud traditsioonidega ja loonud 
uusi. Oleme naernud, arutlenud, 
mõistnud ja koos edasi läinud. 
Jah, tagasivaadates tunnen palju 
tänulikkust. Olen tänulik oma 
kolleegidele, kes on olnud olemas, 
toetanud ja andnud endast kõik. 
Need peaaegu kaks aastat on 
mulle näidanud, et KNK mees-
konnaga #superkangelastega saab 
absoluutselt iga idee ellu viia ja 
olen õnnelik, et saan seda seiklus-
rada nendega kõrvuti käia. Olen 
tänulik lapsevanematele, kes on 
sel õppeaastal jaganud mõtteid, 
avatult ja reaalselt suhelnud ning 
tundnud huvi. Teie ideed, ette-
panekud ja olemasolu on tähtis. 

Olen tänulik KNK lasteaialastele 
ja õpilastele, kelle särasilmad, soo-
vid ja emotsioonid on see, mis ins-
pireerib, innustab ja suuna seab. 
Tegelikult ongi inimesed kõige 
tähtsamad! #meiepärlid

Nüüd on aga käes suvi – aeg 
nautida võlumaa seiklusi, väärtus-
tada hetki   ja tunda rõõmu igast 
lihtsast asjast! Sära ja särtsu, armas 
KNK pere! Sügisel kohtume taas! 

Kui aga suvel tuleb KNK igat-
sus peale, siis heida pilk meie sot-
siaalmeediasse FB https://www.
facebook.com/KohtlaN6mme-
Kool ja IG @kohtlan6mmekool.

Mariliis Oder

Ideesähvatus.

62. lennu näidend.
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Kohtla-Nõmme noorte  
arvamusküsitluse kokkuvõte

S
tatistikaameti andmetel (2021/2022) 
muutub noorte osakaal aasta-aastalt 
väiksemaks, ent see eest kasvab noorte 
osalemine ühiskondlikus elus ja noor-

sootöö roll ja tähtsus kohalikus kogukonnas, et 
toetada noorte kujunemist aktiivseteks, algatus-
võimelisteks, üldinimlikke väärtusi kandvateks 
ning hästi toimetulevateks ühiskonnaliikmeteks. 
Oluline on teadvustada, et täna kaasatud noored 
on tuleviku loojad, kes arendavad ja viivad elu 
edasi kohalikul tasandil, on tulevased otsustajad 
ning piirkonna edendajad.

Kohtla-Nõmmel elab käesoleva aasta (2022) 
seisuga 181 noort vanuses 7-26 eluaastat, sh 
Kohtla-Nõmme Koolis õpib 101 noort vanuses 
7-17 eluaastat. Noortekeskuse poolt pakutavast 
avatud noorsootöö teenusest võtab osa vaid 
kümmekond.

Kevadel viis noorsootöö meeskond Koht-
la-Nõmme Koolis läbi avatud noorsootöö rahul-
olu-uuringu mõistmaks piirkonna noorte seisu-
kohti täna pakutavast noorsootöö teenusest.

Arvamusküsitlusest võttis osa 40 noort, esin-
datud olid noored, kes on aktiivsed noortekesku-
se külastajad (27%), aga ka need, kes pole noor-
tekeskust külastanud (35%) või teevad seda vaid 
mõnel korral kuus või aastas (38%). Peamiste 
rahulolu takistavate teguritena näevad noored, et 
noortekeskuses pakutavad tegevused ei ole huvi-
tavad (44% vastanutest) ning puudub teadlikkus 
noortekeskuse olemasolust või sellega kaasneva-
test võimalustest (28% vastanutest). Niisamuti 
andsid küsitluses osalejad oma hinnangu noorte-
keskuse füüsilisele keskkonnale, mille osas tundis 
täielikku rahulolu vaid 22% noortest.

Lisaks hinnangute kogumisele viisid noorsoo-
töötajad noortega läbi meeskondlikke ajurünna-
kuid, et kaardistada piirkonna noorte huvid ja 
vajadused. Rõõm on tõdeda, et Kohtla-Nõmme 
noored tunnevad huvi aktiivse elustiili vastu, 
nagu matkamine, disc-golf ja orienteerumine, 
samuti oli populaarne üheskoos söögivalmista-
mine, väljasõidud, noortele suunatud sündmus-

te sh koolituste korraldamine ning eakaaslastega 
sotsialiseerumine.

Noorte arvamuste, huvide ja vajadustega ar-
vestamine on eeldus valdkonna arendamisel ning 
teenusele, sihtgrupi ootustele vastava, sisu loomi-
sel. Noorte arvamuskorjest saadud sisend on sel-
ge sõnum, et täna noortekeskuses pakutav teenus 
vajab muutusi. See tähendab senisest rohkem 
eesmärgistatud (sh mõõdetavat) ja noortekeskset 
lähenemist. Noorsootöö eest vastutav meeskond 
otsib lahendusi teenuse kvaliteedi tõstmiseks, te-
hes seda noori kaasavalt ning nende soove ja vaja-
dusi arvestavalt.

Maarja-Liisa Lepsalu

Noorsootööd ja selle korraldust reguleerib 
Noorsootöö seadus, millest tulenevalt on 
noorsootööst oodatud osa võtma noored 
vanuses 7-26 eluaastat. Noortevaldkonda 
on Eestis Noorsootöö seaduse mõistes 
edendatud juba üle 20 aasta, kuid ka täna 
põrkuvad noortega töötavad spetsialistid 
aegajalt oma töös eelarvamusega, 
et noorsootöö on üks lõputu mäng. 
Noortekeskuses ja noorsootöös 
toimuval on oluliselt sügavam eesmärk 
- luua tingimused, mis võimaldab noorel 
tema vaba tahte alusel omandada uusi 
teadmisi, oskusi ja kogemusi, areneda 
isiksuslikult ning sotsiaalselt, aga saada 
soovi korral ka esmatasandi nõustamist. 
Noortekeskus on kui õpikeskkond, kus 
õppimisvahendiks on kogemused ja 
suhtlemine, oma koht on õpieesmärkidel ja 
mitmekesistel meetoditel. Noorsootöötaja 
on juhendaja ja eeskuju, kelle roll on 
märkamine, toetamine, julgustamine, 
suunamine, noorte annete avastamine 
ning arendamine.

Mida teevad peale kooli 8-13aastased noored?

Rainis, Nora-Liisa, Eveliina, Sofia, Johanna, Pärl Elsbeth ja Kateriine ot-
sustasid, et nemad soovivad saada esimest ürituse korraldamise kogemust. 
Niisiis kirjutati kokku projekt teaduspäeva korraldamiseks. Projekt sai po-
sitiivse tagasiside ja juba 25. mail toimus Voka Spordihoones noorte poolt 
korraldatud teaduspäev „Ole nagu Einstein“.

Noored haarasid tiimi ka Ahhaa Teaduskeskuse, kellega koos anti üritu-
sele juurde nii tuld kui ka mürtsu. Esimene pool üritusest kulges osalejatel 
päid ragistades, kuna tiimid pidid valmis saada võidusõiduautod. Kaks pa-
rimat tiimi, kelle autod olid kõige paremini ehitatud,  saavad minna Ahhaa 
Teaduskeskusesse. Teine pool üritusest möödus vaadates põnevat ja harivat 
teadusteatrit. Noored jäid ise oma korraldatud üritusega väga rahule, küll 
aga tuli nagu ühest suust arvamus, et ürituse korraldamine polegi nii liht-
ne, kui pealtnäha paistab. Motivatsioon, mis peale esimest üritust noorteni 
jõudis, annab lootust, et tulemas on veel palju eriilmelisi projekte. Rõõm on 
teada, et jälle üks uus idee on meie valla noorte poolt ellu viidud!

Noori juhendas Toila valla noorsootöötaja Anu-Liis.

Seksuaalharidus ei tohiks olla tabu
18. mai toimus Toila Seltsimajas noortele suunatud koolitus „Teadlik sek-
suaalharidus“, mille viis läbi tuntud koolitaja Epp Kärsin.

Üritusest võttis osa nelikümmend valla noort vanuses 14-19 eluaastat. 
Noortevolikogu sai ürituse korraldamise jaoks sisendit kohalikelt noor-
telt, kes tunnevad, et antud teema on haridussüsteemis puudulik.

Toila Rahvamaja hubases atmosfääris rääkis Epp Kärsin noortele mees-
te ja naiste anatoomiast, armumisest, eneseväärikusest, pornomaailmast, 
vaimsest tervisest, hügieeni hoidmisest ning sellest kui oluline on enne 
intiimvahekorda astumist olla inimesega intellektuaalselt samal tasandil.

Lisaks rääkis Kärsin, kuidas alustada seksuaalelu ohutult ja ilma teistele 
haiget tegemata. Kõlama jäi mõte, et esimese korraga ei pea kiirustama, 
sest intiimvahekorda astumine on iga inimese enda valik ning mitte mida-
gi ei tohiks teha vastu tahtmist.

Osalenud noorte tagasiside oli ülimalt postiivne. Noortele meeldis, et 
Epp Kärsin suutis rääkida nende jaoks olulist infot nii, et see ei valmis-
tanud saalis viibijatele häbitunnet ja ebamugavust. Kindlasti võtsid kõik 
koolitusest palju õpetlike mõtteid endaga kaasa, näiteks kirjeldas üks osa-
lenud noor tagasisides, et „Tänu koolitusele tunnen ennast julgemalt esi-
mesele vahekorrale mõeldes, sest tean, et oluline on valida partner, kellega 
saan mugavalt rääkida ning keda usaldan.“ ning teine kirjutas, et „Olen 
nüüd teadlikum pisidetailidest, mis suhtes olles on olulised nagu näiteks 
vahepeal neiu kallistamine või musi tegemine niisama ja veel see, et aitad 
naisel kodutöid teha nagu nõude pesemine või tolmuimejaga tolmu tõm-
bamine“.

Samuti leidsid noored, et seksuaalhariduse koolitus võiks olla koolis 
lausa õppekavas, sest õpilased tunnevad, et ei saa hetkel koolis piisavalt 
teadmisi antud teema kohta.

Toila valla noortevolikogu soovib omalt poolt panna südamele kõi-
kidele lastevanematele, et seksuaalelu ei ole tabu vaid loomulik elu osa. 
Oluline on lastega sel teemal vestelda ilma häbitundeta või pakkuda neile 
võimalust saada selle teemalist haridust läbi koolituste. Teadlik seksuaal-
haridus ja usaldusväärne suhe oma lapsega aitab ennetada väärarusaamu 
seksuaalelust ja vältida sellega kaasnevaid probleeme.

Projekt „Seksuaalharidus Toila valla noortele“ tegevuste elluviimist 
toetab Eesti Avatud Noortekeskuste Ühendus ning rahastab Haridus- ja 
Teadusministeerium ning Haridus- ja Noorteamet.

Kaisa Müürsepp
Seksuaalharidus Toila valla noortele projektijuht

Toila valla noortevolikogu

23. mail toimus Toila Gümnaasiumis  
üritus „Noorte väärtus tööturul“
Üritus ei olnud eriline ainult oma unikaalsuse poolest, vaid ka selle poo-
lest, et see oli noorte enda korraldatud. Korraldaja meeskond kannab 
nime LIIV - Loome iseseisvad Ida-Virukad.

LIIV on tegutsenud telgitagustes juba paar kuud, eesmärgiga luua ha-
rivaid ja kaasahaaravaid üritusi koolinoorte jaoks. Soov korraldada kogu 
ettevõtlust tekkis tundest, et seesugune info ei levi noorte seas piisavalt 
ega jõua nendeni. Nii võetigi ühendust organisatsiooniga Euroopa So-
lidaarsuskorpus, kes nõustus neid rahastama. Varasemalt korraldatud 
üritus „Teekond unistuste karjäärini“ oli esimene samm õpilaste iseseis-
vaks eluks. Teine samm „tööturg“ tõi noorteni uut infot tööpakkumiste, 
leidmiste ning selle saamise kohta nii ekspertide kui ma kogemuslugude 
kaudu. Tulevikus võib leida infot ka kolmanda, ühtlasi ka viimase, üritu-
se kohta, kus puudutatakse rahatarkuse teemat. Hoidke silmad lahti, et 
te seda maha ei magaks. Nende tegevust saab jälgida meeskonnanimelises 
grupis Facebookis või Instagramis @liiv_2022

Kaisa Müürsepp

NOORTEKESKUSE KUU KAVA

Kohtla-Nõmme Noortekeskus
13.06 Sisetööpäev – noortekeskus suletud!
14.06 Nutivaba mängude päev
15.06 Käsitöö / Ida-Viru noorte veeremängude karikas
16.06 Sõpruskohtumine Saka Rahvamajas
20.06 Noortekeskuse ÖÖ
21.06 Tegevused õues
Kohtla-Nõmme Noortekeskus on 27. juuni – 31. juuli 2022 SUVEPUHKUSEL!

Voka Noortekeskus
13.06 Sisetööpäev – noortekeskus suletud!
14.06 Teemakuu päev: Ohutu suvi!
15.06 Ida-Viru noorte veeremängude karikas
16.06 Sõpruskohtumine Saka Rahvamajas
20.06 Noortekeskuse ÖÖ 7-13 aastastele noortele
21.06 Toila Gümnaasiumi lõpuaktused – noortekeskus suletud!
Voka Noortekeskus on 27. juuni – 7. august SUVEPUHKUSEL!

Noortekeskuste suve EELINFO!
24. – 27. juuni – Rahvusvahelise noortevahetuse „Open Nature“ eelkohtumine
27. juuni – 10. juuli – Toila Õpilasmalev
4. – 13. august – Rahvusvaheline noortevahetus „Open Nature“
12. august – Rahvusvaheline noortepäev
15. – 19. august – Päevalaager 7-12 aastastele Toila valla noortele

Jälgi infot noortekeskuste sotsiaalmeediakanalites!
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Mõtted Toila lasteaiast Naerumeri
Täna kirjutan ühest 
väga olulisest tee-
mast, mis puudutab 
koolieelseid laste-
asutusi. See puudu-
tab vähemal või suu-
remal määral väga 
paljusid valla inimesi 
ja lapsi.

Toila vallas on kolm lasteaeda: 
valla asutustena munitsipaallas-
teaiad Kohtla-Nõmme lasteaed 
ja Voka lasteaed Naksitrallid ning 
Toila alevikus lasteaed Naerume-
ri, mis on eraõiguslik lasteaed ja 
omanikuks on OÜ FORONTE.

Majanduslikult keerulisel ajal 
on vallal kohustus vaadata üle 
tehtavad investeeringud ja raha-
lised kohustused.

Toila Vallavalitsus viis läbi 
analüüsi „Finantsarvestus Toila 
valla lasteaedade (Toila alevik ja 
Voka alevik) lepingulistest ja te-
gevuskuludest kokkuhoiu arves-
tus“, mida olen tutvustanud val-
lavalitsuse istungil 12.05.2022, 
Toila Vallavolikogu haridus- ja 
noorsootöökomisjoni koosole-
kul 17.05.2022, Toila Vallavo-
likogu eelarve- ja majandusko-
misjoni koosolekul 18.05.2022 
ning Toila Vallavolikogu  istungil 
25.05.2022.

Analüüsimisel lähtusime kahe 

lasteaia – eraõigusliku lasteaia 
Toila Lasteaed Naerumeri ja 
valla munitsipaallasteaia Voka 
Lastaed Naksitrallid  andmetest.

Toila Vallavalitsus on seotud 
teenuselepinguga Toila Laste-
aiaga Naerumeri lasteaiapidajast 
omaniku OÜ-ga FORONTE.

Analüüsi tulemusel on saanud 
kinnitust, et Toila vald on läbi 
eralasteaia teenuselepingu seo-
tud ebamõistlike kohustustega. 
2006. aastal sõlmitud ja 2026 
aastani kehtiva lasteaia teenuse 
osutamise lepingu kohustustena 
toetab vald 60-kohalise lasteaia 
ehitust, vajalike kommunikat-
sioonide rajamist, haljastust ja 
inventari soetust. Olenemata, 
kas lasteaias on 60 last või mit-
te, peab vald maksma 60 lapse  
eest.

Rõhutan, et valla poolt ei ole 
kaalumisel eralasteaia tegevuse 
lõpetamine ega lasteaia sulgemi-
ne, vaid vallale pandud kasvavate 
ebamõistlike rahaliste kohustus-
tega teenuselepingu tingimus-
te ümber vaatamine. Mõistlike 
kokkulepete mittesaavutamisel 
tuleb kaalumisele teenuslepin-
gu ennetähtaegne ülesütlemine. 
Vallavalitsuse jaoks on see väga 
oluline otsus, kuna ülesütlemi-
sega kaasneb rahaline kokkuhoid 
üle 900 tuhande euro.

Seadusega on Toila vallale 
pandud kohustused ennekõi-
ke tagada Voka alevikus asuva 
munitsipaallasteaia Naksitrallid 
jätkusuutlikkus ja investeerimis-
võimekus.

Eesti Vabariigi põhiseaduse § 
37 lõike 1 kohaselt on igaühe õi-
gus haridusele. Õigus haridusele 
hõlmab ka õigust alusharidusele. 
Eesti Vabariigi haridusseaduse § 
7 lg 2 p 3 kohaselt peavad koha-
likud omavalitsused tagama oma 
halduspiirkonna munitsipaalha-
ridusasutuste majandusliku tee-
nindamise ja finantseerimise.

Kohaliku omavalitsuse korral-
duse seadus § 6 lõike 2 kohaselt 
on omavalitsusüksuse ülesanne 
korraldada antud vallas või lin-
nas koolieelsete lasteasutuste, 
põhikoolide, gümnaasiumide 
ja huvikoolide, raamatukogu-
de, rahvamajade, muuseumide, 
spordibaaside, turva- ja hoolde-
kodude, tervishoiuasutuste ning 
teiste kohalike asutuste ülalpida-
mist, juhul kui need on omavalit-
susüksuse omanduses.

Koolieelsete lasteasutuste sea-
dus § 10 lõikes 1 on loetletud 
alusharidusele juurdepääsu tin-
gimused: kõigil pooleteise- kuni 
seitsmeaastastel lastel, kelle va-
nemad seda soovivad, on õigus 
käia elukohajärgse valla või linna 
teeninduspiirkonna lasteasutu-
ses. Seega koolieelse lasteasutuse 
teenuse pakkumine on kohaliku 
omavalitsuse avalik-õiguslik üles-
anne.

Seda ülesannet võib vald või 
linn täita enda peetavate munit-
sipaallasteaedade kaudu, mille 
tegevust sellisel juhul ka omaeel-
arvest finantseeritakse.

Teine võimalus on osta kooli-
eelse lasteasutuse teenust mõnelt 

eraõiguslikult isikult või teiselt 
kohalikult omavalitsuselt.

Põhiseaduse § 37 lõikest 4 ei 
tulene riigile ja kohalikule oma-
valitsusele kohustust toetada 
eraõiguslikke õppeasutusi, sh 
eraõiguslikke koolieelseid laste-
asutusi. Otsustav sõna hariduse 
valikul tähendab vanema õigust 
teha haridusalane valik olemas-
oleva haridussüsteemi piires. 
Seega kui vanemat ei rahulda 
munitsipaalharidusasutuse tee-
nus, on tal põhiseaduse järgi õi-
gus kasutada talle sobivat eraõi-
gusliku lasteasutuse teenust, kui 
see on olemas. Siin kohal rõhuta-
me, et Toila lasteaed Naerumeri 
on eraõiguslik lasteaed.

Riik ja kohalikud omavalitsu-
sed ei ole põhiseaduse järgi ko-
hustatud eraõiguslikke koolieel-
seid lasteasutusi rahastama. Kui 
nii tehakse, on see avaliku võimu 
vabatahtlik tegevus, mille korral 
on riigil ja kohalikul omavalit-
susel laialdane kaalutlusõigus 
otsustada, kas ja mis tingimustel 
seda teha. Kui vald suudab ta-
gada lapsele koha enda peetavas 
lasteaias, ei ole valla jaoks mõist-
lik toetada rahaliselt ka inime-
se valikut panna laps eralaste- 
aeda.

Vald ei pea tagama lapsele 
kohta ühes ja samas koolieelses 
lasteasutuses kuni koolimineku-
ni. Arvestatud on ka asjaolu, et 
tagatud peab olema Toila valla 
munitsipaallasteaia jätkusuutlik-
kus ja kohtade täidetavus.

Näiteks võib tekkida vajadus 

lasteasutusi sulgeda või ümber 
korraldada, samuti ei pea vald 
ostma hankelepinguga kohta 
konkreetses eralasteaias kuni lap-
se kooliminekuni.

Aastatega on rahalise koor-
muse kasv Toila Lasteaed Nae-
rumeri lasteaiateenuse osutami-
se 2006 aastal sõlmitud lepingu 
tingimuste täitmine muutnud 
valla finantsolukorra väga  
pingeliseks.

Väga mõjuavaldavaks põhju-
seks on ka lasteaiaealiste laste 
vähenemine ja seoses sellega To-
ila/Voka piirkonna lasteaedades 
alatäituvuse kasv. Toila vallas 
sündinud laste arv viimasel neljal 
aastal on:  

2018: 48 last, sh Toila/Voka 
piirkond 18

2019: 40 last, sh Toila/Voka 
piirkond 23

2020: 28 last, sh Toila/Voka 
piirkond 15

2021: 23 last, sh Toila/Voka 
piirkond 8

Analüüsi tulemusel on valla-
valitsus teinud eralasteaia oma-
nikule ettepaneku kohtumiseks 
ning teenuselepingu tingimuste 
läbirääkimisteks.

Lõpetuseks soovin öelda, et 
vallavalitsus ei saa jätkata 2006. 
aastal sõlmitud lasteaiateenuse 
lepingu tingimustega. Toila Las-
teaia Naerumeri tegevuse jätka-
mine sõltub ikka eraomanikust, 
mitte vallavalitsusest.

Eve East
Vallavanem

Toila valla KÜMNES  
malevasuvi toimub  
27. juuni – 10. juuli!

T
oila noortevaldkonna 
meeskonnal on tohutu 
rõõm tõdeda, et täna-
vu aastal kandideeris 

õpilasmalevasse tavapärasest 
rohkem noori. Noorsootöötaja-
te jaoks muutis see valiku tege-
mise äärmiselt keeruliseks, ent 
pidades silmas õpilasmaleva ees-
märki pakkuda noortele esimest 
töökogemust osutusid valituks 
eelkõige need noored, kellel puu-
dub varasem lepinguline maleva- 
ja töökogemus, aga ka kandidaa-
di valmisolek osaleda programmi 
tegevustes täies ulatuses. Kan-
dideerimisprotsessis osalenud 
noored omandasid teadmised ja 
kogemused kandideerimisdoku-
mentide koostamisest ja esitami-
sest ning töövestluse olemusest.   

Õpilasmalev on 13 – 17 aastas-
tele noortele suunatud suvelaagri 
formaat, mille eripäraks on töö-
kasvatuse ja aktiivse vabaaja veet-

mise ühendamine. Õpilasmaleva 
kui töökasvatusmeetodi   kaudu 
kujundatakse noorte arengut, 
arendatakse sotsiaalseid oskusi, 
omaalgatust, distsipliini ja vastu-
tustunnet.  Toila Õpilasmalevat 
korraldab ja koordineerib Toila 
valla Spordi- ja Kultuurikeskus 
ning malevlasi juhendavad koge-
muste ja kvalifikatsiooniga rüh-
majuhid, kes enne tööle asumist 
tutvustavad noortele töötervis-
hoiu ja tööohutuse nõudeid ning 
viivad läbi juhendamise. Õpi-
lasmaleva programmi tegevuste 
elluviimist toetab Haridus- ja 
Noorteamet ning rahastab Ha-
ridus- ja Teadusministeerium, 
Toila Vallavalitsus ja Toila valla 
Spordi- ja Kultuurikeskus.  

Õpilasmaleva juubeliaastal 
moodustavad 
malevameeskonna:
Britta Eliise Astok

Dmitri Kazak
Elena Laanemäe
Ellen Karoliina Rooden
Evelina Spiridenko
Hanna Gerda Piibar
Hanna Maria Peetsalu
Helerin Rego
Hendrik Rego
Henri Tõnu Sillamets
Ivan Jantsuk
Oleksiy Izhovskyy
Polina Kazak
Ronald Jõeäär
Sandra Lupanova

Lisainformatsioon ja 
küsimused
Maarja-Liisa Lepsalu
Noorsootööjuht / Õpilasmalev 
2022 korraldaja
Toila valla Spordi- ja Kultuuri-
keskus
MaarjaLiisa.Lepsalu@toila.ee
+372 56 653 715

Kutsume kõiki 

 „LASTEAIANDUST VOKAS 60”

AJALOOTUPPA,

alates 01. - 15. juunini tööpäeviti kuni 17.30-ni

(sissepääs Männiku 2 tänavapoolses küljes asuva köögist esimese rühma terrassilt)

Õuealal on märgistatud meile teadaolevad lendude poolt
istutatud puud

JA LASTEAIALOOD ON JÄTKUVALT OODATUD!

l  asteaedvokas60@gmail.com   või vokalasteaed@gmail.com
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Selle kevade õuesõppe pärlid
L

umi ei olnud veel 
lasteaia õuealalt pä-
riselt ära sulanud. 
Päike käis juba kõr-

gemalt. Oli aeg õue lusti-
ma minna. Tervisenädala 
(20. aprilli) avasime tant-
suhommikuga, kus kolm 
vanemat rühma õpetasid 
kaaslastele tantsusamme 
ning üheskoos tantsiti päev 
rõõmsaks. Mõned rühmad 
ei läinudki kohe tuppa ja 
sõid  hommikusööki oma 
terrassil.

Juba järgmisel päeval 
külastas meid Miku-Man-
ni lasteteater looga „Õuet-
rall“. No sellist tralli, koos 
laulude ja tantsudega pol-
nud meie lasteaias ammu 
olnud. Uuendatud „Tibu-
tants“ pani kaasa tantsima 
nii suured kui väikesed. 
Lasteaed rõkkas naerust ja 
muusikast!

Ülemaailmsel lasteaeda-
de päeval (21. aprill) hoo-
litsesid meie ettevõtlikud 
töötajad selle eest, et valla 
laste mänguväljak saaks üle 
riisutud ja sodid kokku kor-
jatud.

Õues on mõnus spor-
ti teha. Kurk, Viinamari, 
Õun ja Porgand korraldasid 

lastele spordipäeva. Lapsed 
said palliga triblada, täpsust 
visata, maahoki kepiga palli 

veeretada, kartuleid korjata 
ja takistusrada läbida. Enese 
proovilepanemist jagus iga-

le vanusele ning preemiaks 
ja energia taastamiseks pa-
kuti tervislikku ampsu iga 
tegelase juures.

„Teeme ära!“ talgutel ra-
jati lasteaia putukahotelli 
juurde lilleniit. Vanemate 
abiga sai suurem ja raskem 
töö tehtud ning lastele jäi 
seemnete külvamise rõõm. 
Üheskoos riisuti männiku-
alune, et oleks mõnusam 
mängida.

Rühmade taimelaadal 
müüsid lapsed enda külva-
tud seemnetest sirgunud 
taimi. Esimene katsetus õn-
nestus päris hästi. Pärast esi-
mest müügitöö kogemust 
kõlas laste suust, et seda 
võiks ju jälle teha.

Mainori tudengite hea-
tegevuslik projekt viis Tral-
lid Päite Loomaparki, kus 
lapsed pakkusid loomadel 
kodunt kaasa võetud por-
gandeid.

Meie lasteaias on juba 
traditsioon, et kevadeti vii-
vad õpetajad kolleegidele 
läbi „avatud tunde“. Vii-
mastel aastatel on need toi-
munud õuesõppena, nii ka 

seekord. Õues saab õppida 
kõike. Sellel aastal uuriti 
tuult, kinnistati kodu- ja 
metsloomi, otsiti kevade 
tunnuseid, ehitati sipelga-
pesa maketti, orienteeruti 
ja tehti palju muud. Lapsed 
olid rõõmsad, et neile loodi 
võimalused ise õppimiseks 
ning tegutsemiseks turvali-
ses keskkonnas.

Ka õpetajad vajavad va-
hel motiveerimist ja uusi 
ideid. Tänu lapsevanemate 
vastutulelikkusele ja IVEKi 
toele, külastasime meekon-
nana Tartu Poku lasteae-
da. Tegemist on  õuesõpet 
propageeriva lasteaiaga. 
Õpetajatel oli võimalus osa 
saada erinevast õuesõppe 
tegevustest ning õppida 
kolleegilt.

Kokkuvõtteks võib öelda, 
et oli tegus kevad, mis pak-
kus nii pingelist tööd kui ka 
lusti ja rõõmu. Preagu kui il-
mad lähevad aina soojemaks 
jätkub ka õues õppimine. 
Mõnusat õuesolemise ja te-
gutsemislusti kõigile!

Külli Mänd
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Väljaandja:  Toila Vallavalitsus,
  Pikk 13a, 41702 Toila
  toilavv@toila.ee,
  +372 336 9845, 
  toila.kovtp.ee
Toimetaja:  Lea Rand
Kujundus:  MK Meedia OÜ
Trükk:  Printall AS
Tiraaž:  2100

Kaasautorite materjale ootame iga 
kuu 25. kuupäevaks 

e-maili aadressile 
 lea.rand65@gmail.com

KULTUURI- JA SPORDISUVI

Head sõbrad! On aeg märkida kalendrisse suvised tähtsad 
kuupäevad. Meie kultuurikava, mis toimub koostöös 
kohalike ettevõtlike inimestega, MTÜ-dega ja ka kontser-
dikorraldajatega väljaspoolt Ida-Virumaad, on teie ees.

JUUNI
P 12. juuni Rolf Roosalu kontsert Posti talu piknikula-
val. Pääse: 15.- eur, Sõbramärgiga: 10.- eur. 
Igalt piletilt läheb „Kingitud elu“ fondi 1.- eur. Lisainfo 
tel. 514 3930
T 14. juuni VOKA IX KV II ETAPP petank
L 18. juuni 15.00 Toila noortesari: Jooks. Võistluskeskus 
on Toila laululava.  
L 18. juuni Rahvatantsupäev Kohtla-Nõmmel
L 18. juuni Viru Toidu kohvikutepäev 2022 
P 19. juuni Rannavolle 2. etapp Toila rannas. Võistluste 
algus 11.00 – naised, 12.00 – mehed.
T 21. juuni VOKA IX KV III ETAPP petank
K 22. juuni Jaanipäev Kohtla-Nõmmel, õhtujuht 
Ronaldo Sildnik, esineb Rein Kontson ja Annely Ott. 
Lasteala ja vahvad mängud. Hanno Kokteilid.
K 22. juuni 20.00 Jaanituli Sakal, õhtujuht Toomas 
Nõmmiste, tantsuks: ans. Rix (Pärnumaa), Larenzo 
Kohvik. Kavas traditsioonilised ja ebatraditsioonilised 
jaanimängud.
N 23. juuni 19.00 Jaanituli Toila sadamas, Särtsakas 
saarlane Teele Viira ja band, õhtujuht Ronaldo Sildnik. 
Meeleolukas programm!
N 23. juuni Krabuli küla jaanituli, DJ PolePaha
R 24. juuni Traditsiooniline pohmellijooks Krabuli 
külas
L 25. juuni III Maido Keskküla mälestusjooks Sakal. 
Ajakava: Lisaregistreerimine Saka küla park 10.00-11.30. 
Eelregistreerunutele numbrite väljastamine 10.00 -11.30, 
11.35 Tillujooks, 11.45 1 km 
12.10 3 ja 10 km (start Maido Keskküla maja juurest)
P 26. juuni 18.00 Kaisa Selde blogimuusikal Posti talu 
Piknikulaval. Pääse: 15.- eur, Sõbramärgiga: 10.- eur. Igalt 
piletilt läheb „Kingitud elu“ fondi 1.- eur. Lisainfo tel. 
514 3930   
P 26. juuni Rannavolle 3. etapp Toila rannas. Võistluste 
algus 11.00 – naised, 12.00 – mehed.     
P 26. juuni IDA-VIRUMAA MV petank
E-K 27-29. juuni Muusikalaager Voka Rahvamajas

K 29. juuni Muusikalaagri lõppkontsert Voka Rahvama-
jas koos Laura ja Märt Aguga.

JUULI
R 1. juuli Uue näituse avamine Toila Pritsikuuris/hooaja 
3. näitus
R 1. juuli 19.00 7 linna muusika: ansambel Noorkuu 
Saka mõisa suvelaval. Pilet 15/12 €
L 2. juuli 19.00 7 linna muusika: Hedvig Hansoni kont-
sert Toila Valgevilla siseõues. Pilet 10/8 € 
7 linna muusika raames Öökino Oru pargis
P 3. juuli 17.00 7 linna muusika: Nostalgiline kontsert 
„Horoskoobi“ lauludega Toila laululaval. 
Nostalgiline kontsert „Horoskoobi“ lauludega. Solistid 
VOLDEMAR KUSLAP, GERLI PADAR,  
Ansambel Horoskoop ja koorid üle Eesti. Pilet 10/8 €
T 5. juuli VOKA IX KV IV ETAPP petank
K 6. juuli 19.00 7 linna muusika: HANNA-LIINA 
VÕSA kontsert „Estraad meis elab“ Toila SPA restoranis 
Mio Mare. Kõlab estraadiklassika. Kontsert on kahes 
osas. Kontserdi algus kell 19 (sissepääs alates kell 17). Tel-
limine à la carte Laua broneerimine Toila Spa kodulehel. 
Pilet 20 €
R 8. juuli 19.00 7 linna muusika: LÕÕTSAVÄGILA-
SED Eesti Kaevandusmuuseumis. Pilet 12/10€
L 9. juuli Toila laululaval Thomas Anders ja Mr. Happy-
man. Sissepääs avaneb kell 19.00 ning kontserdi algus kell 
20.30.
L-P 9-10. juuli LHV sisenejasarja etapp purjetamises 
Toila sadamas
P 10. juuli 18.00 Uku Suviste ja Peter Põder Posti talu 
Piknikulaval.
T 12. juuli Voka IX KV V etapp petank
P 17. juuli Vana Baskini teatri suvelavastus „Metsas ei 
kuule su karjumist keegi“ Saka mõisa Härrastemaja õuel. 
Mängivad: Helgi Sallo, Katrin Karisma, Anne Veesaar
L 23. juuli Üle Eestiline avatud talude päev.
P 24. juuli 18.00 Marianne Leibur Trio Posti talu Pikni-
kulaval.
P 24. juuli Voka tiigifestival Nele-Liis Vaiksoo ja Silver 
Laasi esituses kõlavad Celin Dioni ja Robbie Williamsi 
muusika.
P 24. juuli Toila valla 21. muruturniir, üksikmäng Voka 
staadion

T 26. juuli 20.00 Marilyn Monroe ja Frank Sinatra lau-
lud Saka mõisa suvelaval. Vihma korral toimub kontsert 
siseruumis.
T 26. juuli Voka IX KV VI ETAPP petank
L 31. juuli Kabelimetsa 3x3 korvpall

AUGUST
K 3. august Pop-up joogatuur 2022 Saka mõisas
R 5. august Uue näituse avamine Toila Pritsikuuris / 
Hooaja 3 näitus
T 9. august Voka IX KV VII ETAPP petank
L-P 13-14. august Pühajõe Motokross, offroad ja ansam-
bel Tuberkuloited
P 14. august 18.00  Lauri Saatpalu ja Peeter Rebane 
Posti talu Piknikulaval.
R 19. august Kontsert Kohtla-Nõmmel
L 20. august Oru Pargi Promenaad. Peaesinejad  Toomas 
Uibo ja Saara Pius.
L 20. august Ib Lampi nimeline korvpalliturniir
P 21. august 18.00 Chalise Posti talu Piknikulaval.
P 21. august Kukruse Polaarmõis muusikaline kava 
„Helisev Saltzburg“
T 23. august Voka IX KV VIII etapp petank
N 25. august Ivo Linna ja Antti Kammiste kontsert Saka 
Mõisa suvelaval
L 27. august Meri, muusika ja muinastuled Toila sada-
mas, ansambel Royal
L 27. august Toila valla lahtised meistrivõistlused petan-
kis

Jätame endale õiguse vajadusel kultuurikava muuta.

Info kultuurisündmuste osas:
Kaisa Pukk
Kaisa.pukk@toila.ee
Toila valla kultuurijuht

Info spordisündmuste osas:
Andrus Lehismets
Andrus.Lehismets@toila.ee
Toila valla spordijuht

KUULUTUS

• Ostan igasuguses seisukorras vanu sõidukeid, vana-
aegseid sääreväristajaid, tsikleid, autod (VAZ, GAZ, 
UAZ, LUAZ, Volga, Jawa, IŽ, Ural, Dnepr, Riga, Mini, 
Delta) jne. Võib pakkuda absoluutselt kõike, ka paberite-
ta utiili restaureerimiseks! Maksan head hinda! Tel 5388 
4499.


